



**ESTADO DO MARANHÃO  
MUNICÍPIO DE CODÓ  
GABINETE DO PREFEITO**

Praça Ferreira Bayma, 538, Centro.  
Telefones: (99) 3661-1399/2708  
CEP: 65.400-00, Codó – MA



**Memo. Nº 203/GAB/PMC**

**Codó - MA, 07 de Outubro 2021.**

Ilmº. Senhor,  
**Borba Júnior**  
Diretor do Departamento de Compras  
Codó – MA.

**Assunto:** Encaminhamento.

Senhor Diretor,

Sirvo-me do presente para encaminhar em anexo a Vossa Senhoria, **Processo nº 3410/2021-SEMECTI**, solicitação de abertura de Processo Licitatório para Empresa especializada em fornecimento de equipamentos e Mobiliário Pro-infância, para que sejam tomada as devidas providencias.

Certo de Sermos atendido, desde de já agradecemos.

Atenciosamente,

  
  
**José Ribamar Soares Junior**  
Chefe de Gabinete  
Portaria 065/2021



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ  
CENTRAL DE COMPRAS



ITEM	DESCRIÇÃO	Und.	QTD	V.UNIT.	V. TOTAL
1	BANCO RETANGULAR MONOBLOCO - B1 (PROINFÂNCIA), com bordas arredondadas, medindo 1.80 x 0.40, com estrutura retangular em aço 50x30mm parede 1,2. O tampo será confeccionado em MDF de 15 mm com re-engrosso de 30 mm, revestido em sua face superior em laminado melaminico pós formavel de 0,6mm de espessura na cor Ibiza (referencia L 156), acabamento de superfície texturizado e encabeçamento de fita de bordo em PVC branco. Acabamento da face inferior em laminado melaminico branco brilhante. A fixação do tampo será por meio de parafusos auto-atarrachantes de 2 1/2" x 3/16" A estrutura em aço receberá pintura eletrostática com tinta epóxi em pó, na cor branca fosca, polimerizada em estufa. Ponteiros de acabamento em polipropileno na cor branca, fixado à estrutura através de encaixe.	UND	36	R\$ 299,97	R\$ 10.798,92
2	MESA DE TRABALHO EM TAMPO ÚNICO - M6 (PROINFÂNCIA) 1,20x0,60m - C/ 02 Gavetas - CINZA/CINZA: Tampo confeccionado em MDP de 15mm cor CINZA / CINZA. Borda POST de 16mm Cinza em todo o Tampo. Pés Metálicos na cor Cinza Metalon 50x30 e 30x20 Pintura Eletrostática. Fixação da estrutura ao tampo através do Parafusos Soberbo direto na Madeira do Tampo	UND	12	R\$ 546,17	R\$ 6.554,04
3	GANGORRA COM MANOPLAS DUPLAS EM POLIETILENO - GA (PROINFÂNCIA) Gangorra com monoplas dupla. Medidas: 1,0m comp. X 0,30m larg. X 0,46m alt.; Alto Brilho; Plástico Rotomoldado; Plástico Virgem; Recomendado para crianças de até 1 Ano aos 4 anos; Suporta 50 KG!	UND	3	R\$ 416,97	R\$ 1.250,91
4	CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03 - CJA-03 (PROINFÂNCIA) Tampo em madeira aglomerada (MDP), com os cantos arredondados, espessura 18mm com revestimentos superior em laminado melaminico de alta pressão com o acabamento texturizado cor CINZA, afixado à estrutura com parafusos de 5,0mm de Ø x 45mm de comprimento	UND	72	R\$ 290,59	R\$ 20.922,48
5	CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 - CJC-01 (PROINFANCIA) Conjunto Coletivo Tamanho 01 - CJC-01 (Proinfância) - Descrição: Mesa: Estrutura em tubo de aço industrial, pés em tubo 1 1/2, travessa em tubo 20x40. Tratamento antiferruginoso e pintura em epóxi pó. Tampo em MDP ou MDF, revestido na parte superior em laminado melaminico na cor cinza e na parte inferior na cor branca, fixado por parafusos. Bordas com cantos arredondados e com acabamento em lâmina de borda na cor laranja	UND	48	R\$ 575,51	R\$ 27.624,48
6	POLTRONA INDIVIDUAL ESTOFADA - PO (PROINFANCIA) Poltrona Classic e composta em madeira eucalipto, possui braço com enchimento D20; assento e encosto em espuma D26, revestido em Corino. Fechado - Altura: 102 cm; Largura: 77 cm; Profundidade: 90 cm Aberto - Altura: 102 cm; Largura: 77 cm	UND	12	R\$ 575,51	R\$ 6.906,12
7	BERÇO COM COLCHÃO - BÇ1 (PROINFÂNCIA) Estrutura: Cabeceiras: em MDP de 18 mm, fixadas em estrutura de aço redondo 1 1/4" parede 1,2mm formato em "U". Grades: em MDP de 18 mm. Contendo 5 aberturas de cada lado. Estrado: Peça única em MDP de 12 mm cru. Cor: Branco, Rodízios: 4 unidades, sendo 2 com trava e 2 sem.	UND	48	R\$ 749,27	R\$ 35.964,96
8	MESA DE REUNIÃO - M7 (PROINFÂNCIA) Mobiliário que permite a interação das equipes com o melhor aproveitamento possível do espaço. Facilidade de configurar o ambiente de trabalho conforme suas necessidades, deixando-o mais produtivo, funcional e visualmente atraente. DIMENSÕES: 100 (L) x 74 (A) cm; 120 (L) x 74 (A) cm	UND	3	R\$ 669,17	R\$ 2.007,51



9	CADEIRA FIXA COM BRAÇOS - C7 (PROINFÂNCIA) móvel ideal para para você ter na sua recepção ou usar em treinamentos, pois possui base feita em aço com pintura eletrostática, conferindo muito mais durabilidade. O assento e o encosto da cadeira Fire são fabricados com espuma Injetada, garantindo conforto e impedindo deformidades por uso contínuo. NR 17; Tipo De Base: Em S de aço; Tipo: De Espuma Injetada; Capacidade De Carga: 120 KG; Altura Do Assento Ao Chão: 45 cm.	UND	30	R\$ 199,17	R\$ 5.975,10
10	CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA EM POLIETILENO - CS (PROINFÂNCIA) Linda casinha para para as crianças se divertirem ao ar livre. Acompanha fogão 2 bocas, pia com torneira e cadeirinha. De fácil montagem e desmontagem, dispensa o uso de ferramentas e parafusos. Idade 3 anos - 4 anos - 5 anos Idade recomendada: A partir de 3 anos; Conteúdo da embalagem- 1 Casa tropical; Poliestireno média densidade; Tamanho montado 122x128x123.	UND	3	R\$ 2.608,33	R\$ 7.824,99
11	CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS - C1 (PROINFÂNCIA) A cadeira de refeição que acompanha o crescimento do seu bebê e ajuda na criação de uma rotina de alimentação, uma vez que acostuma o bebê, desde cedo, com um lugar destinado às suas refeições. Permite acompanhar o crescimento da criança e a adequação em qualquer ambiente, já que tem 7 posições de altura, 3 de distância da bandeja e 3 de inclinação. Além do diferencial de suportar até 23kg	UND	18	R\$ 311,91	R\$ 5.614,38
12	retangular monobloco, com bordas arredondadas, medindo 1.80 x 0.80, com estruturas retangulares em aço 50x30mm parede 1,2. O tampo confeccionado em MDF de 15mm com re-engrosso de 30mm, revestido em sua face superior em laminado melamínico pós formável de 0,6mm de espessura na cor salmão (referência L148	UND	18	R\$ 522,22	R\$ 9.399,96
13	ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO COM 12 PORTAS - AM2 (PROINFÂNCIA) Roupeiro em aço na cor cristal, confeccionados em chapa de aço "22" (0,75mm), constituído por 12 portas. As portas devem possuir venezianas para arejamento e possuir pitão para cadeado; Não será aceito ondulações, ressaltos, rebarbas ou imperfeições no acabamento dos roupeiros	UND	12	R\$ 1.123,08	R\$ 13.476,96
14	GIRA-GIRA OU CARROSEL - CR (PROINFÂNCIA) Características: Peça composta por três partes: base, assentos e volante; Base com textura antiderrapante; Volante central; Acabamento sem saliências e com laterais redondas; Três assentos anatômicos e apoio para os pés; Polietileno pelo processo de rotomoldagem, composto com aditivos anti-estático e aditivo anti-UV que protejam contra raios solares, garantindo a cor do produto;	UND	3	R\$ 1.560,00	R\$ 4.680,00
15	ARMÁRIO ALTO EM AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR - AM4 (PROINFÂNCIA) Armário Roupeiro de aço para vestiário, produzido em aço chapa 26 0,45 mm, possui 2 portas com venezianas para ventilação, compartimentos de tamanhos médios independentes sem divisórias internas, fechamento das portas através de pitão para cadeado. Características: Quantidade de Portas: 12	UND	12	R\$ 1.034,08	R\$ 12.408,96
16	ESCORREGADOR COM RAMPAS E UMA ESCADA DE DE GRAUS EM POLIETILENO - ES (PROINFÂNCIA) Possui 4 degraus, Proteção lateral e uma super Rampa para a garotada sentir a verdadeira emoção de escorregar. Régua interna para garantir maior estabilidade e segurança. Rampa com encaixe para Piscina de Bolinha, vc acopla ele e a diversão fica ainda maior.	UND	3	R\$ 1.501,67	R\$ 4.505,01
17	Purificador/bebedouro de água refrigerado, com selos INMETRO, comprobatórios de conformidade com a legislação vigente. 00a". Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação, estando de acordo com a	UND	9	R\$ 575,00	R\$ 5.175,00
18	giratória estofada com braços e rodízios, dotada de mecanismo amortecedor e regulador do assento e do encosto. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS Largura do assento: 500 mm +/- 50 mm; Profundidade do assento: 460 mm +/- 10 mm; Altura do assento variável: faixa obrigatória entre 420 mm e 520 mm; Largura do encosto: 400 mm +/- 10 mm (medida no ponto mais saliente do apoio lombar); Extensão vertical do encosto: 350 mm +/- 10 mm;	UND	12	R\$ 384,70	R\$ 4.616,40
19	de micro-ondas Capacidade: Volume útil mínimo de 30 litros, resultado do produto das dimensões internas da cavidade do equipamento. Características construtivas: Gabinete monobloco em aço galvanizado revestido interna e	UND	6	R\$ 698,00	R\$ 4.188,00



20	(PROINFÂNCIA) Descrição: Multiprocessador de alimentos, com lâminas multifuncionais, modelo doméstico. Capacidade: Tigela grande: aprox. 2 litros de ingredientes líquidos ou 3 kg de massa. Características construtivas: Lâminas multifuncionais fabricadas em aço inoxidável. Tigela extragrande, com capacidade aprox. para 2 litros de ingredientes líquidos ou 3kg de	UND	3	R\$ 428,42	R\$ 1.285,26
21	MIXER DE ALIMENTOS - MX (PROINFÂNCIA) Descrição: Mixer de alimentos, linha doméstica, com capacidade de 1 litro. Dimensões aproximadas e tolerância: Altura: 430mm; Largura: 60mm; Profundidade: 650mm; Tolerância: +/- 10%; Características construtivas: Capacidade volumétrica do copo: 1 litro. Cabo (alça) ergonômico. Lâmina de dupla ação, possibilitando cortar na vertical e na horizontal. Recipiente para trituração.	UND	3	R\$ 331,52	R\$ 994,56
22	BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO COM DUAS COLUNAS - BBI (PROINFÂNCIA) DESCRIÇÃO Bebedouro elétrico industrial com duas torneiras com capacidade de refrigeração de no mínimo 25l/h, para instalação no piso. LOCAL Refeitório, pátio coberto, terraço. DIMENSÕES E CAPACIDADE Altura máxima: 1300 mm; Largura máxima: 550mm; Profundidade máxima: 500 mm; Fornecimento mínimo de água gelada: 25	UND	15	R\$ 1.126,14	R\$ 16.892,10
23	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTU'S - AR2 (PROINFÂNCIA) Aparelho de ar condicionado com capacidade mínima de 18.000 BTU's. Ciclo quente /frio: regiões sul e sudeste. Ciclo frio: demais regiões. Altura máxima: 330 mm; Largura máxima: 1050 mm; Profundidade máxima: 250 mm. Unidade externa - condensadora Altura máxima: 700 mm; Largura máxima: 950 mm; Profundidade máxima: 400 mm.	UND	6	R\$ 3.488,33	R\$ 20.929,98
24	FREEZER VERTICAL - FZ (PROINFÂNCIA) 1.1 . Freezer vertical 300L – Linha Branca – (FZ) Descrição: Freezer vertical, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree". O refrigerador deverá possuir certificação do INMETRO apresentando classificação energética "A ou B, conforme estabelecido na Portaria n.º 20, de 01 de fevereiro de 2006.	UND	3	R\$ 4.855,64	R\$ 14.566,92
25	MáQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE 8 KG - MQ (PROINFÂNCIA) DIMENSÕES BÁSICAS* E CAPACIDADE -Dimensão condicionada ao projeto de arquitetura, no que diz respeito ao espaço disponível para a instalação do equipamento. Largura máxima: 650 mm; Profundidade máxima: 680 mm; Capacidade mínima: 11kg	UND	3	R\$ 1.197,99	R\$ 3.593,97
26	GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE - RF2 (PROINFÂNCIA) Descrição: Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree", voltagem 110 V ou 220 V (conforme demanda). O refrigerador deverá possuir certificação INMETRO apresentando classificação energética "A", conforme estabelecido na Portaria n.º 20, de 01 de fevereiro de 2006. Dimensões aproximadas: 176 x 62 x 69 cm (AxLxP) Capacidade: Capacidade total (volume interno): mínima de 300 litros.	UND	6	R\$ 2.242,17	R\$ 13.453,02
27	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU'S - AR2 (PROINFÂNCIA) Aparelho de ar condicionado com capacidade mínima de 12.000 BTU's. Ciclo quente /frio: regiões sul e sudeste. Ciclo frio: demais regiões. Altura máxima: 330 mm; Largura máxima: 1050 mm; Profundidade máxima: 250 mm. Unidade externa - condensadora Altura máxima: 700 mm; Largura máxima: 950 mm; Profundidade máxima: 400 mm. Classificação do INMETRO - A. Tolerância de fabricação: +/- 10%. Ciclo quente /frio: regiões sul e sudeste. Ciclo frio: demais regiões.	UND	6	R\$ 2.081,85	R\$ 12.491,10
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 274.101,09</b>

  
Luiz Francisco Borja Júnior  
Central de Compras





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ  
CENTRAL DE COMPRAS



ITEM	MOBILIARIOS PRÓ-INFÂNCIA			BANCO DE PREÇO 1		BANCO DE PREÇO 2		BANCO DE PREÇO 3		PREÇOS ESTIMADOS	
	BANCO	DESCRÇÃO	UNIDADE	QTD	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.
1	BANCO RETANGULAR MONOBLOCO - BT (PROINFÂNCIA), com bordas arredondadas, medindo 1.80 x 0.40, com estrutura retangular em aço 50x30mm parede 1,2. O tampo será confeccionado em MDF de 15 mm com re- engrosso de 30 mm, revestido em sua face superior em laminado melamínico pós formavel de 0,6mm de espessura na cor lbiza (referencia L 156), acabamento de superficie texturizado e encabecamento de fita de bordo em PVC branco. Acabamento da face inferior em laminado melamínico branco brilhante. A fixação do tampo será por meio de parafusos auto-atacantes de 2,1/3" x 2,1/6" A	UND	36	R\$ 285,00	R\$ 10.260,00	R\$ 275,33	R\$ 9.911,88	R\$ 339,58	R\$ 12.224,88	R\$ 299,97	R\$ 10.798,92
2	MESA DE TRABALHO EM TAMPO ÚNICO - M6 (PROINFÂNCIA) 1,20x0,60m - C/ 02 Gavetas - CINZA/CINZA: Tampo confeccionado em MDP de 15mm cor CINZA / CINZA. Borda POST de 16mm Cinza em todo o Tampo. Pés Metálicos na cor Cinza Metalon 50x30 e 30x20 Pintura Eletrostática. Fixação da estrutura ao tampo através do Parafusos Soberbo direto na Madeira do Tampo	UND	12	R\$ 354,50	R\$ 4.254,00	R\$ 665,00	R\$ 7.980,00	R\$ 619,00	R\$ 7.428,00	R\$ 546,17	R\$ 6.554,04
3	GANGORRA COM MANOPLAS DUPLAS EM POLIETILENO - GA (PROINFÂNCIA) Gangorra com monoplas dupla. Medidas: 1,0m comp. X 0,30m larg. X 0,46m alt.; Alto Brilho; Plástico Rotomoldado; Plástico Virgem; Recomendado para crianças de até 1 Ano aos 4 anos; Suporta 50 KG!	UND	3	R\$ 371,16	R\$ 1.113,48	R\$ 572,50	R\$ 1.717,50	R\$ 307,25	R\$ 921,75	R\$ 416,97	R\$ 1.250,91



4	CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03 - CJA-03 (PROINFÂNCIA) Tampo em madeira aglomerada (MDP), com os cantos arredondados, espessura 18mm com revestimentos superior em laminado melamínico de alta pressão com o acabamento texturizado cor CINZA, afixado à estrutura com parafusos de 5,0mm de Ø x 45mm de comprimento	UND	72	R\$ 241,67	R\$ 17.400,24	R\$ 345,21	R\$ 24.855,12	R\$ 284,90	R\$ 20.512,80	R\$ 290,59	R\$ 20.922,48
5	CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 - CJC-01 (PROINFÂNCIA) Conjunto Coletivo Tamanho 01 - CJC-01 (Proinfância) - Descrição: Mesa: Estrutura em tubo de aço industrial, pés em tubo 1 1/2, travessa em tubo 20x40. Tratamento antiferruginoso e pintura em epóxi pó. Tampo em MDP ou MDF, revestido na parte superior em laminado melamínico na cor cinza e na parte inferior na cor branca, fixado por parafusos. Bordas com cantos arredondados e com acabamento em lâmina de borda na cor laranja	UND	48	R\$ 547,00	R\$ 26.256,00	R\$ 481,25	R\$ 23.100,00	R\$ 698,28	R\$ 33.517,44	R\$ 575,51	R\$ 27.624,48
6	<b>POLTRONA INDIVIDUAL ESTOFADA - PU (PROINFÂNCIA)</b> Poltrona Classic é composta em madeira eucalipto, possui braço com enchimento D20; assento e encosto em espuma D26, revestido em Corino. Fechado - Altura: 102 cm; Largura: 77 cm; Profundidade: 90 cm Aberto - Altura: 102 cm; Largura: 77 cm Profundidade: 140 cm	UND	12	R\$ 547,00	R\$ 6.564,00	R\$ 481,25	R\$ 5.775,00	R\$ 698,28	R\$ 8.379,36	R\$ 575,51	R\$ 6.906,12
7	<b>BERÇO COM COLCHÃO - BÇ1 (PROINFÂNCIA)</b> Estrutura: Cabeceiras: em MDP de 18 mm, fixadas em estrutura de aço redondo 1 1/4" parede 1,2mm formato em "U". Grades: em MDP de 18 mm. Contendo 5 aberturas de cada lado. Estrado: Peça única em MDP de 12 mm cru. Cor: Branco; Rodízios: 4 unidades, sendo 2 com trava e 2 sem.	UND	48	R\$ 720,50	R\$ 34.584,00	R\$ 838,50	R\$ 40.248,00	R\$ 688,80	R\$ 33.062,40	R\$ 749,27	R\$ 35.964,96
8	<b>MESA DE REUNIÃO - M7 (PROINFÂNCIA)</b> Mobiliário que permite a interação das equipes com o melhor aproveitamento possível do espaço. Facilidade de configurar o ambiente de trabalho conforme suas necessidades, deixando-o mais produtivo, funcional e visualmente atraente. DIMENSÕES: 100 (L) x 74 (A) cm; 120 (L) x 74 (A) cm	UND	3	R\$ 735,00	R\$ 2.205,00	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	R\$ 672,50	R\$ 2.017,50	R\$ 669,17	R\$ 2.007,51







9	<p>CADEIRA FIXA COM BRAÇOS - C7 (PROINFÂNCIA) móvel ideal para para você ter na sua recepção ou usar em treinamentos, pois possui base feita em aço com pintura eletrostática, conferindo muito mais durabilidade. O assento e o encosto da cadeira Fire são fabricados com espuma injetada, garantindo conforto e impedindo deformidades por uso contínuo. NR 17; Tipo De Base: Em S de aço; Tipo: De Espuma Injetada; Capacidade De Carga: 120 KG; Altura Do Assento Ao Chão: 45 cm.</p>	UND	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00	R\$ 123,00	R\$ 3.690,00	R\$ 274,50	R\$ 8.235,00	R\$ 199,17	R\$ 5.975,10
10	<p>CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA EM POLIETILENO - CS (PROINFÂNCIA) Linda casinha para para as crianças se divertirem ao ar livre. Acompanha fogão 2 bocas, pia com torneira e cadeirinha. De fácil montagem e desmontagem. dispensa o uso de ferramentas e parafusos. Idade- 3 anos - 4 anos - 5 anosidade recomendada: A partir de 3 anos; Conteúdo da embalagem- 1 Casa tropical; Poliestireno média densidade; Tamanho montado: 122x128x122</p>	UND	3	R\$ 2.950,00	R\$ 8.850,00	R\$ 3.125,00	R\$ 9.375,00	R\$ 1.750,00	R\$ 5.250,00	R\$ 2.608,33	R\$ 7.824,99
11	<p>CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS - C1 (PROINFÂNCIA) A cadeira de refeição que acompanha o crescimento do seu bebê e ajuda na criação de uma rotina de alimentação, uma vez que acostuma o bebê, desde cedo, com um lugar destinado às suas refeições. Permite acompanhar o crescimento da criança e a adequação em qualquer ambiente, já que tem 7 posições de altura, 3 de distância da bandeja e 3 de inclinação. Além do diferencial de suportar até 23kg</p>	UND	18	R\$ 307,50	R\$ 5.535,00	R\$ 352,80	R\$ 6.350,40	R\$ 275,42	R\$ 4.957,56	R\$ 311,91	R\$ 5.614,38
12	<p>MESA RETANGULAR MONOBLOCO - M1 (PROINFÂNCIA) Mesa retangular monobloco, com bordas arredondadas, medindo 1.80 x 0.80, com estruturas retangulares em aço 50x30mm parede 1,2. O tampo confeccionado em MDF de 15mm com re-engrosso de 30mm, revestido em sua face superior em laminado melâmico pós formável de 0,6mm de espessura na cor salmão (referência L148</p>	UND	18	R\$ 621,67	R\$ 11.190,06	R\$ 345,00	R\$ 6.210,00	R\$ 600,00	R\$ 10.800,00	R\$ 522,22	R\$ 9.399,96



13	ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO COM 12 PORTAS - AM2 (PROINFÂNCIA) Roupeiro em aço na cor cristal, confeccionados em chapa de aço "22" (0,75mm), constituído por 12 portas. As portas devem possuir venezianas para arejamento e possuir pítão para cadeado; Não será aceito ondulações, ressalto, rebarbas ou imperfeições no acabamento dos roupeiros	UND	12	R\$ 1.284,50	R\$ 15.414,00	R\$ 1.185,23	R\$ 14.222,76	R\$ 899,50	R\$ 10.794,00	R\$ 1.123,08	R\$ 13.476,96
14	GIRA-GIRA OU CARROSEL - CR (PROINFÂNCIA) Características: Peça composta por três partes: base, assentos e volante; Base com textura antiderrapante; Volante central; Acabamento sem saliências e com laterais arredondadas; Três assentos anatômicos e apoio para os pés; Polietileno pelo processo de rotomoldagem, composto com aditivos anti-estático e aditivo anti-UV que protejam contra raios solares, garantindo a cor do produto;	UND	3	R\$ 1.750,00	R\$ 5.250,00	R\$ 1.835,00	R\$ 5.505,00	R\$ 1.095,00	R\$ 3.285,00	R\$ 1.560,00	R\$ 4.680,00
15	ARMÁRIO ALTO EM AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR - AM4 (PROINFÂNCIA) Armário Roupeiro de aço para vestiário, produzido em aço chapa 26 0,45 mm, possui 2 portas com venezianas para ventilação, compartimentos de tamanhos médios independentes sem divisórias internas, fechamento das portas através de pítão para cadeado. Características: Quantidade de Portas: 12	UND	12	R\$ 1.153,00	R\$ 13.836,00	R\$ 1.009,75	R\$ 12.117,00	R\$ 939,50	R\$ 11.274,00	R\$ 1.034,08	R\$ 12.408,96
16	ESCORREGADOR COM RAMPA E UMA ESCADA DE DE GRAUS EM POLIETILENO - ES (PROINFÂNCIA) Possui 4 degraus, Proteção lateral e uma super Rampa para a garantir a verdadeira emoção de escorregar. Régua interna para garantir maior estabilidade e segurança. Rampa com encaixe para Piscina de Bolinha, vc acopla ele e a diversão fica ainda maior.	UND	3	R\$ 1.230,00	R\$ 3.690,00	R\$ 1.700,00	R\$ 5.100,00	R\$ 1.575,00	R\$ 4.725,00	R\$ 1.501,67	R\$ 4.505,01





17	<p><b>PURIFICADOR DE ÁGUA - PR (PROINFÂNCIA)</b>          Descrição: Purificador/bebedouro de água refrigerado, com selos INMETRO, com probatórios de conformidade com a legislação vigente. 00a". Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação, estando de acordo com a determinação da portaria Inmet Capacidade: Armazenamento de água gelada: de 2,5 a 2,8 litros. Atendimento: mínimo de 30 pessoas Características gerais: Constituído de: Sistema de tratamento através de elementos filtrantes que removem os particulados da água e o cloro livre. Compressor interno com gás refrigerante conforme legislação vigente.</p>	UND	9	R\$ 429,00	R\$ 3.861,00	R\$ 696,00	R\$ 6.264,00	R\$ 600,00	R\$ 5.400,00	R\$ 575,00	R\$ 5.175,00
18	<p><b>(PROINFÂNCIA) Cadeira giratória estofada com braços e rodízios, dotada de mecanismo amortecedor e regulador do assento e do encosto. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS</b>          Largura do assento: 500 mm +/- 50 mm; Profundidade do assento: 460 mm +/- 10 mm; Altura do assento variável: faixa obrigatória entre 420 mm e 520 mm; Largura do encosto: 400 mm +/- 10 mm (medida no ponto mais saliente do apoio lombar); Extensão vertical do encosto: 350 mm +/- 10 mm; Espessura da espuma do assento: mínima de 40 mm; Espessura da espuma do encosto: mínima de 30 mm; Tolerâncias dimensionais para tubos conforme ABNT NBR 6591; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40</p>	UND	12	R\$ 317,90	R\$ 3.814,80	R\$ 347,50	R\$ 4.170,00	R\$ 488,69	R\$ 5.864,28	R\$ 384,70	R\$ 4.616,40
19	<p><b>FORNO DE MICROONDAS 30 L. - MI(PROINFÂNCIA)</b>          Descrição: Forno de micro-ondas Capacidade: Volume útil mínimo de 30 litros, resultado do produto das dimensões internas da cavidade do equipamento. Características construtivas: Gabinete monobloco em aço galvanizado revestido interna e externamente com pintura eletrostática em pó, na cor branca. Iluminação interna.</p>	UND	6	R\$ 792,00	R\$ 4.752,00	R\$ 781,00	R\$ 4.686,00	R\$ 521,00	R\$ 3.126,00	R\$ 698,00	R\$ 4.188,00

20	PROCESSADOR DE ALIMENTOS/CENTRIFUGA (DOMÉSTICO) - MT (PROINFÂNCIA) Descrição: Multiprocessador de alimentos, com lâminas multifuncionais, modelo doméstico. Capacidade: Tigela grande: aprox. 2 litros de ingredientes líquidos ou 3 kg de massa. Características construtivas: Lâminas multifuncionais fabricadas em aço inoxidável. Tigela extragrande, com capacidade aprox. para 2 litros de ingredientes líquidos ou 3kg de massa.	UND	3	R\$ 351,25	R\$ 1.053,75	R\$ 414,00	R\$ 1.242,00	R\$ 520,00	R\$ 1.560,00	R\$ 428,42	R\$ 1.285,26
21	MIXER DE ALIMENTOS - MX (PROINFÂNCIA) Descrição: Mixer de alimentos, linha doméstica, com capacidade de 1 litro. Dimensões aproximadas e tolerância: Altura: 430mm; Largura: 60mm; Profundidade: 650mm; Tolerância: +/- 10%; Características construtivas: Capacidade volumétrica do copo: 1 litro. Cabo (alça) ergonômico. Lâmina de dupla ação, possibilitando cortar na vertical e na horizontal. Recipiente para trituração.	UND	3	R\$ 364,00	R\$ 1.092,00	R\$ 297,47	R\$ 892,41	R\$ 333,08	R\$ 999,24	R\$ 331,52	R\$ 994,56
22	BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO COM DUAS COLUNAS - BBI (PROINFÂNCIA) DESCRIÇÃO Bebedouro elétrico industrial com duas torneiras com capacidade de refrigeração de no mínimo 25l/h, para instalação no piso. LOCAL Refeitório, pátio coberto, terraço. DIMENSÕES E CAPACIDADE Altura máxima: 1300 mm; Largura máxima: 550mm; Profundidade máxima: 500 mm; Fornecimento mínimo de água gelada: 25 l/h.	UND	15	R\$ 951,42	R\$ 14.271,30	R\$ 953,00	R\$ 14.295,00	R\$ 1.474,00	R\$ 22.110,00	R\$ 1.126,14	R\$ 16.892,10
23	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTU'S - AR2 (PROINFÂNCIA) Aparelho de ar condicionado com capacidade mínima de 18.000 BTU's. Ciclo quente /frio: regões sul e sudeste. Ciclo frio: demais regiões. Altura máxima: 330 mm; Largura máxima: 1050 mm; Profundidade máxima: 250 mm. Unidade externa - condensadora Altura máxima: 700 mm; Largura máxima: 950 mm; Profundidade máxima: 400 mm.	UND	6	R\$ 3.500,00	R\$ 21.000,00	R\$ 3.059,00	R\$ 18.354,00	R\$ 3.906,00	R\$ 23.436,00	R\$ 3.488,33	R\$ 20.929,98





24	UND	3	R\$ 4.489,29	R\$ 13.467,87	R\$ 4.577,64	R\$ 13.732,92	R\$ 5.500,00	R\$ 16.500,00	R\$ 4.855,64	R\$ 14.566,92
25	UND	3	R\$ 940,96	R\$ 2.822,88	R\$ 1.058,00	R\$ 3.174,00	R\$ 1.595,00	R\$ 4.785,00	R\$ 1.197,99	R\$ 3.593,97
26	UND	6	R\$ 2.410,00	R\$ 14.450,00	R\$ 1.914,50	R\$ 11.487,00	R\$ 2.402,00	R\$ 14.412,00	R\$ 2.242,17	R\$ 13.453,02
27	UND	6	R\$ 2.248,50	R\$ 13.491,00	R\$ 2.160,00	R\$ 12.960,00	R\$ 1.837,04	R\$ 11.022,24	R\$ 2.081,85	R\$ 12.491,10
<b>VALOR TOTAL</b>										<b>R\$ 274.101,09</b>



Luiz Francisco Borba Júnior



## Relatório de Cotação: EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PRÓ-INFÂNCIA

Pesquisa realizada entre 21/10/2021 08:49:44 e 22/10/2021 09:49:33

Relatório gerado no dia 22/10/2021 12:50:49 (IP: 200.106.135.12)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC Y-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: BANCO RETANGULAR MONOBLOCO - B1 (PROINFÂNCIA), com bordas arredondadas, medindo 1.80 x 0.40, com estrutura retangular em aço 50x30mm parede 1,2. O tampo será confeccionado em MDF de 15 mm com re-engrosso de 30 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	36	R\$ 299,97 (un)	-	R\$ 299,97	R\$ 10.798,92

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	NºPregão:1172021 UASG:981981	06/10/2021	R\$ 285,00
Valor Unitário				R\$ 285,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE UBERABA / (2) SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	NºLicitação:851531	23/04/2021	R\$ 275,53
2	MUNICÍPIO DE SAO MATEUS / (1) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºLicitação:862652	31/03/2021	R\$ 339,58
Valor Unitário				R\$ 307,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 285,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 299,97

Item 2: MESA DE TRABALHO EM TAMPO ÚNICO - M6 (PROINFÂNCIA) 1,20x0,60m - C/ 02 Gavetas - CINZA/CINZA: Tampo confeccionado em MDP d e 15mm cor CINZA / CINZA. Borda POST de 16mm Cinza em todo o Tampo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	12	R\$ 546,17 (un)	-	R\$ 546,17	R\$ 6.554,04

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	NºPregão:1512020 UASG:987791	09/12/2020	R\$ 354,50
Valor Unitário				R\$ 354,50



Relatório gerado no dia 22/10/2021 12:50:49 (IP: 200.106.135.12)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM6tVvC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM6tVvC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp)  
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM6tVvC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp





Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SAO MATEUS / (1) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºLicitação:862652	31/03/2021	R\$ 642,00
2	MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE	17938	27/01/2021	R\$ 642,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 642,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 619,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 546,17

Item 3: GANGORRA COM MANOPLAS DUPLAS EM POLIETILENO - GA (PROINFÂNCIA) Gangorra com monoplas dupla

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	3	R\$ 416,97 (un)	-	R\$ 416,97	R\$ 1.250,91

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABA	NºPregão:952021 UASG:927862	09/09/2021	R\$ 371,16
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 371,16</b>

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO	NºLicitação:873690	01/06/2021	R\$ 572,50
2	MUNICÍPIO DE SAO MATEUS / (1) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºLicitação:862652	31/03/2021	R\$ 307,25
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 439,87</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 371,16      Média dos Preços Obtidos: R\$ 416,97

Item 4: CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03 - CJA-03 (PROINFÂNCIA) Tampo em madeira aglomerada (MDP), com os cantos arredondados, espessura 18mm com revestimentos superior em laminado melamínico de alta pressão com o acabamento texturizado cor CINZA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	72	R\$ 290,59 (un)	-	R\$ 290,59	R\$ 20.922,48

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO	NºLicitação:873690	01/06/2021	R\$ 241,67
2	MUNICÍPIO DE UBERABA / (2) SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	NºLicitação:851531	23/04/2021	R\$ 345,21
3	MUNICÍPIO DE SAO MATEUS / (1) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºLicitação:862652	31/03/2021	R\$ 284,90
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 290,59</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 284,90      Média dos Preços Obtidos: R\$ 290,59

Item 5: CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 - CJC-01 (PROINFANCIA) Conjunto Coletivo Tamanho 01 - CJC-01 (Proinfância) - Descrição: Mesa: Es trutura em tubo de aço industrial, pés em tubo 1 1/2, travessa em tubo 20x40. Tratamento antiferruginoso e pintura em epóxi pó.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	48	R\$ 575,51 (un)	-	R\$ 575,51	R\$ 27.624,48

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	NºPregão:1512020 UASG:987791	09/12/2020	R\$ 547,00





Valor Unitário					
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	
1	MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO		NºLicitação:873690	01/06/2021	R\$ 481,25
2	MUNICIPIO DE SAO MATEUS / (1) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO		NºLicitação:862652	31/03/2021	R\$ 698,28
Valor Unitário					R\$ 589,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 547,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 575,51

Item 6: POLTRONA INDIVIDUAL ESTOFADA - PO (PROINFÂNCIA) Poltrona Classic é composta em madeira eucalipto, possui braço com enchimento D20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	12	R\$ 575,51 (un)	-	R\$ 575,51	R\$ 6.906,12

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS		NºPregão:1512020 UASG:987791	09/12/2020	R\$ 547,00

Valor Unitário R\$ 547,00

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO		NºLicitação:873690	01/06/2021	R\$ 481,25
2	MUNICIPIO DE SAO MATEUS / (1) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO		NºLicitação:862652	31/03/2021	R\$ 698,28

Valor Unitário R\$ 589,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 547,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 575,51

Item 7: BERÇO COM COLCHÃO - BÇ1 (PROINFÂNCIA) Estrutura: Cabeceiras: em MDP de 18 mm , fixadas em estrutura de aço redondo 1 1/4" parede 1,2mm formato em "U". Grades: em MDP de 18 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	48	R\$ 749,27 (un)	-	R\$ 749,27	R\$ 35.964,96

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE		NºPregão:1172021 UASG:981981	06/10/2021	R\$ 720,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO		NºPregão:642021 UASG:450996	27/09/2021	R\$ 838,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA		NºPregão:442021 UASG:981287	16/09/2021	R\$ 688,80

Valor Unitário R\$ 749,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 720,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 749,27

Item 8: MESA DE REUNIÃO - M7 (PROINFÂNCIA) Mobiliário que permite a interação das equipes com o melhor aproveitamento possível do espaço.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	3	R\$ 669,17 (un)	-	R\$ 669,17	R\$ 2.007,51



Relatório gerado no dia 22/10/2021 12:50:49 (IP: 200.106.135.12)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM6tVVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM6tVVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp)  
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM6tVVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp





Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABA	NºPregão:952021 UASG:927862	09/09/2021	R\$ 738,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	NºPregão:1512020 UASG:987791	09/12/2020	R\$ 600,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 667,50</b>

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO MATEUS / (1) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºLicitação:862652	31/03/2021	R\$ 672,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 672,50</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 672,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 669,17

Item 9: CADEIRA FIXA COM BRAÇOS - C7 (PROINFÂNCIA) móvel ideal para para você ter na sua recepção ou usar em treinamentos, pois possui base feita em aço com pintura eletrostática, conferindo muito mais durabilidade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	30	R\$ 199,17 (un)	-	R\$ 199,17	R\$ 6.975,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:642021 UASG:450996	27/09/2021	R\$ 200,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	NºPregão:1512020 UASG:987791	09/12/2020	R\$ 123,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 161,50</b>

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO MATEUS / (1) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºLicitação:862652	31/03/2021	R\$ 274,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 274,50</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 199,17

Item 10: CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA EM POLIETILENO - CS (PROINFÂNCIA) Linda casinha para para as crianças se divertirem ao ar livre. Acompanha fogão 2 bocas, pia com torneira e cadeirinha.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	3	R\$ 2.608,33 (un)	-	R\$ 2.608,33	R\$ 7.824,99

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA	NºPregão:82021 UASG:989539	30/08/2021	R\$ 2.950,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2.950,00</b>

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO	NºLicitação:873690	01/06/2021	R\$ 3.125,00
2	MUNICIPIO DE SAO MATEUS / (1) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºLicitação:862652	31/03/2021	R\$ 1.750,00



Relatório gerado no dia 22/10/2021 12:50:49 (IP: 200.106.135.12)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDiOCgsdM6tVoC1qxqYOVRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM6tVoC1qxqYOVRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp)  
 token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM6tVoC1qxqYOVRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp



Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.950,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.608,33

R\$ 2.437,00

Item 11: CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS - C1 (PROINFÂNCIA) A cadeira de refeição que acompanha o crescimento do seu bebê e ajuda na criação de uma rotina de alimentação, uma vez que acostuma o bebê, desde cedo, com um lugar destinado às suas refeições.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	18	R\$ 311,91 (un)	-	R\$ 311,91	R\$ 5.614,38	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO			NºPregão:642021 UASG:450996	27/09/2021	R\$ 307,50
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS			NºPregão:1512020 UASG:987791	09/12/2020	R\$ 352,80
Valor Unitário						R\$ 330,15
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO MATEUS / (1) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO			NºLicitação:862652	31/03/2021	R\$ 275,42
Valor Unitário						R\$ 275,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 307,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 311,91

Item 12: MESA RETANGULAR MONOBLOCO - M1 (PROINFÂNCIA) Mesa retangular monobloco, com bordas arredondadas, medindo 1.80 x 0.80, com estruturas retangulares em aço 50x30mm parede 1,2.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	18	R\$ 522,22 (un)	-	R\$ 522,22	R\$ 9.399,96	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO			NºPregão:362021 UASG:927731	03/08/2021	R\$ 621,67
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS			NºPregão:1512020 UASG:987791	09/12/2020	R\$ 345,00
Valor Unitário						R\$ 483,33
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO MATEUS / (1) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO			NºLicitação:862652	31/03/2021	R\$ 600,00
Valor Unitário						R\$ 600,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 600,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 522,22

Item 13: ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO COM 12 PORTAS - AM2 (PROINFÂNCIA) Roupeiro em aço na cor cristal, confeccionados em chapa de aço "2 2" (0,75mm), constituído por 12 portas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	12	R\$ 1.123,08 (un)	-	R\$ 1.123,08	R\$ 13.476,96







Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	NºPregão:1172021 UASG:981981	06/10/2021	R\$ 1.123,08
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABÁ	NºPregão:952021 UASG:927862	09/09/2021	R\$ 1.185,23
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS	NºPregão:1512020 UASG:987791	09/12/2020	R\$ 899,50
Valor Unitário				R\$ 1.123,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.185,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.123,08

Item 14: GIRA-GIRA DO CARROSEL - CR (PROINFÂNCIA) Características: Peça composta por três partes: base, assentos e volante; Base com textura antiderrapante; Volante central; Acabamento sem saliências e com laterais arredondas;

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	3	R\$ 1.560,00 (un)	-	R\$ 1.560,00	R\$ 4.680,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA	NºPregão:82021 UASG:989539	30/08/2021	R\$ 1.750,00
Valor Unitário				R\$ 1.750,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO	NºLicitação:873690	01/06/2021	R\$ 1.835,00
2	MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS / (1) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºLicitação:862652	31/03/2021	R\$ 1.095,00
Valor Unitário				R\$ 1.465,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.750,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.560,00

Item 15: ARMÁRIO ALTO EM AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR - AM4 (PROINFÂNCIA) Armário Roupeiro de aço para vestiário, produzido em aço com espessura 26 0,45 mm, possui 2 portas com venezianas para ventilação,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	12	R\$ 1.034,08 (un)	-	R\$ 1.034,08	R\$ 12.408,96

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:642021 UASG:450996	27/09/2021	R\$ 1.153,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO	NºPregão:362021 UASG:927731	03/08/2021	R\$ 1.009,75
Valor Unitário				R\$ 1.081,38

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO	NºLicitação:873690	01/06/2021	R\$ 939,50
Valor Unitário				R\$ 939,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.009,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.034,08





Item 16: ESCORREGADOR COM RAMPA E UMA ESCADA DE DE GRAUS EM POLIETILENO - ES (PROINFÂNCIA) Possui 4 degraus, Proteção na super Rampa para a garotada sentir a verdadeira emoção de escorregar.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	3	R\$ 1.501,67 (un)	-	R\$ 1.501,67	R\$ 4.505,01

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS	NºPregão:172021 UASG:988419	27/08/2021	R\$ 1.230,00
Valor Unitário				R\$ 1.230,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO	NºLicitação:873690	01/06/2021	R\$ 1.700,00
2	MUNICIPIO DE BELO HORIZONTE / (3) SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA SUALOG	NºLicitação:854179	19/02/2021	R\$ 1.575,00
Valor Unitário				R\$ 1.637,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.575,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.501,67

Item 17: PURIFICADOR DE ÁGUA -= PR (PROINFÂNCIA) Descrição: Purificador/bebedouro de água refrigerado, com selos INMETRO, com probatório s de conformidade com a legislação vigente.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	9	R\$ 575,00 (un)	-	R\$ 575,00	R\$ 5.175,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	NºPregão:442021 UASG:981287	16/09/2021	R\$ 429,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	NºPregão:11582020 UASG:987791	15/12/2020	R\$ 696,00
Valor Unitário				R\$ 562,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NAZARE / (1) NAZARE	NºLicitação:861340	25/03/2021	R\$ 600,00
Valor Unitário				R\$ 600,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 600,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 575,00

Item 18: CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS - C6 (PROINFÂNCIA) Cadeira giratória estofada com braços e rodízios, dotada de mecanismo amortecedor e regulador do assento e do encosto.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	12	R\$ 384,70 (un)	-	R\$ 384,70	R\$ 4.616,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	NºPregão:1512020 UASG:987791	09/12/2020	R\$ 317,90



Relatório gerado no dia 22/10/2021 12:50:49 (IP: 200.106.135.12)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgSDM6tVVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgSDM6tVVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp)  
 token=JXlk08783RmxSDIOcgSDM6tVVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp





Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO	NºLicitação:873690	01/06/2021	R\$ 347,50
2	MUNICIPIO DE SAO MATEUS / (1) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºLicitação:862652	31/03/2021	R\$ 488,69
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 418,09</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 347,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 384,70

Item 19: FORNO DE MICROONDAS 30 L - MI(PROINFÂNCIA) Descrição: Forno de micro-ondas Capacidade: Volume útil mínimo de 30 litros, resultado do produto das dimensões internas da cavidade do equipamento.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	6	R\$ 698,00 (un)	-	R\$ 698,00	R\$ 4.188,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABÁ	NºPregão:952021 UASG:927862	09/09/2021	R\$ 792,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:502021 UASG:985385	20/08/2021	R\$ 781,00
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	NºPregão:11582020 UASG:987791	15/12/2020	R\$ 521,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 698,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 781,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 698,00

Item 20: PROCESSADOR DE ALIMENTOS/CENTRIFUGA (DOMÉSTICO) - MT (PROINFÂNCIA) Descrição: Multiprocessador de alimentos, com lâminas multifuncionais, modelo doméstico.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	3	R\$ 428,42 (un)	-	R\$ 428,42	R\$ 1.285,26

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE MIGUEL PEREIRA	NºPregão:682021 UASG:985857	06/08/2021	R\$ 351,25
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	NºPregão:11582020 UASG:987791	15/12/2020	R\$ 414,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 382,62</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE OLINDA / (5) CENTRAL DE LICITAÇÃO	NºLicitação:879293	07/07/2021	R\$ 520,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 520,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 414,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 428,42



Item 21: MIXER DE ALIMENTOS - MX (PROINFÂNCIA) Descrição: Mixer de alimentos, linha doméstica, com capacidade de 1 litro. Dimensões Aproximadas e tolerância: Altura: 430mm; Largura: 60mm;



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	3	R\$ 331,52 (un)	-	R\$ 331,52	R\$ 994,56

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano	NºPregão:62021 UASG:158149	14/09/2021	R\$ 364,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Pró-Reitoria de Administração	NºPregão:1772021 UASG:153163	25/08/2021	R\$ 297,47
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal FLuminense   PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:142021 UASG:150182	23/03/2021	R\$ 333,08
Valor Unitário				R\$ 331,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 333,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 331,52

Item 22: BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO COM DUAS COLUNAS - BB1 (PROINFÂNCIA) DESCRIÇÃO Bebedouro elétrico industrial com duas torneiras com capacidade de refrigeração de no mínimo 25l/h, para instalação no piso.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	15	R\$ 1.126,14 (un)	-	R\$ 1.126,14	R\$ 16.892,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABÁ	NºPregão:952021 UASG:927862	09/09/2021	R\$ 951,42
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA	NºPregão:82021 UASG:989539	30/08/2021	R\$ 953,00
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	NºPregão:11582020 UASG:987791	15/12/2020	R\$ 1.474,00
Valor Unitário				R\$ 1.126,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 953,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.126,14

Item 23: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTU'S - AR2 (PROINFÂNCIA) Aparelho de ar condicionado com capacidade mínima de 18.000 BTU's. Ciclo quente /frio: regiões sul e sudeste.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	6	R\$ 3.488,33 (un)	-	R\$ 3.488,33	R\$ 20.929,98

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO	NºPregão:362021 UASG:927731	03/08/2021	R\$ 3.500,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO	NºPregão:1022020 UASG:987503	11/06/2021	R\$ 3.059,00
Valor Unitário				R\$ 3.279,50



Relatório gerado no dia 22/10/2021 12:50:49 (IP: 200.106.135.12)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM6tVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM6tVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM6tVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE IBIRITE / (1) COMISSÃO DE LICITAÇÃO	NºLicitação:868611	06/05/2021	R\$ 3.906,00
Valor Unitário				R\$ 3.906,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.500,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.488,33

Item 24: FREEZER VERTICAL - FZ (PROINFÂNCIA) 1.1 - Freezer vertical 300L – Linha Branca – (FZ) Descrição: Freezer vertical, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree".

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 20	3	R\$ 4.855,64 (un)	-	R\$ 4.855,64	R\$ 14.566,92

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG   Secretaria da Fazenda   Secretaria do Trabalho e Ação Social do Estado do Tocantins	NºPregão:972021 UASG:925959	27/09/2021	R\$ 4.489,29
2	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG   Secretaria da Fazenda   Secretaria do Trabalho e Ação Social do Estado do Tocantins	NºPregão:972021 UASG:925959	27/09/2021	R\$ 4.577,64
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO	NºPregão:362021 UASG:927731	03/08/2021	R\$ 5.500,00
Valor Unitário				R\$ 4.855,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.577,64      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.855,64

Item 25: MÁQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE 8 KG - MQ (PROINFÂNCIA) DIMENSÕES BÁSICAS\* E CAPACIDADE -Dimensão condicionada ao projeto de arquitetura, no que diz respeito ao espaço disponível para a instalação do equipamento.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	3	R\$ 1.197,99 (un)	-	R\$ 1.197,99	R\$ 3.593,97

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	NºPregão:11582020 UASG:987791	15/12/2020	R\$ 940,96
Valor Unitário				R\$ 940,96

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS	1115393-16-06-2021	07/07/2021	R\$ 1.058,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA-MT	00003421	01/06/2021	R\$ 1.595,00
Valor Unitário				R\$ 1.326,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.058,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.197,99

Item 26: GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE - RF2 (PROINFÂNCIA) Descrição: Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree", voltagem 110 V ou 220 V (conforme demanda).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	6	R\$ 2.242,17 (un)	-	R\$ 2.242,17	R\$ 13.453,02







Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO	NºPregão:362021 UASG:927731	03/08/2021	R\$ 2.162,25
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS	NºPregão:11582020 UASG:987791	15/12/2020	R\$ 1.914,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2.162,25</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO	NºLicitação:873690	01/06/2021	R\$ 2.402,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2.402,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.402,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.242,17

Item 27: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU'S - AR3 (PROINFÂNCIA) Aparelho de ar condicionado com capacidade mínima de 12.000 BTU's. Ciclo quente /frio: regiões sul e sudeste.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	6	R\$ 2.081,85 (un)	-	R\$ 2.081,85	R\$ 12.491,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO	NºPregão:452021 UASG:987503	05/10/2021	R\$ 2.248,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO	NºPregão:1022020 UASG:987503	11/06/2021	R\$ 2.160,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2.204,25</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITAGI / (1) MUNICIPIO ITAGI	NºLicitação:882563	23/07/2021	R\$ 1.837,04
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1.837,04</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.160,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.081,85

Valor Global: R\$ 274.101,09

### Detalhamento dos Itens

Item 1: BANCO RETANGULAR MONOBLOCO - B1 (PROINFÂNCIA), com bordas arredondadas, medindo 1.80 x 0.40, com estrutura retangular em aço 50x30mm parede 1,2. O tampo será confeccionado em MDF de 15 mm com re-engrosso de 30 mm

Preço Estimado: R\$ 299,97 (un)      Percentual:      Preço Estimado Calculado: R\$ 299,97      Média dos Preços Obtidos: R\$ 299,97

Quantidade	Descrição	Observação
36 Unidades	BANCO RETANGULAR MONOBLOCO - B1 (PROINFÂNCIA), com bordas arredondadas, medindo 1.80 x 0.40, com estrutura retangular em aço 50x30mm parede 1,2. O tampo será confeccionado em MDF de 15 mm com re-engrosso de 30 mm	revestido em sua face superior em laminado melamínico pós formavel de 0,6mm de espessura na cor Ibiza (referencia L 156), acabamento de

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 285,00  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 22/10/2021 12:50:49 (IP: 200.106.135.12)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM6tVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM6tVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp)  
token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM6tVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp

Descrição: BANCO RETANGULAR - BANCO RETANGULAR MONOBLOCO - B1

(PROINFÂNCIA) Banco retangular monobloco, com bordas arredondadas medindo 1.80 x 0.40, com estruturas retangulares em aço 50x30mm parede 1,2. O tampo confeccionado em MDF de 15 mm com re-engrosso de 30 mm, revestido em sua face superior em laminado melamínico pós formável de 0.6mm de espessura na cor Ibiza (referência L 156), acabamento de superfície texturizado e encabeçamento de fita de bordo em PVC branco. Acabamento da face inferior em laminado melamínico branco brilhante. A fixação do tampo é por meio de parafusos auto-atarrachantes de 2 1/2 x 3/16 A estrutura em aço com pintura eletrostática de tinta epóxi em pó, na cor branca fosca, polimerizada em estufa. Ponteiros de acabamento em polipropileno na cor branca, fixado à estrutura através de encaixe. (DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL)



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.195.024/0001-01 * VENCEDOR *	METALUX ESTRUTURAS METALICAS EIRELI	R\$ 262,08
	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 262,38
	ARTFLEX MOVEIS ESCOLARES LTDA - ME	R\$ 329,17
	PRIME DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 350,00
	VITOFLEX FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS P/ ESCRIT	R\$ 478,75
	ATHOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	R\$ 680,00

Item 2: MESA DE TRABALHO EM TAMPO ÚNICO - M6 (PROINFÂNCIA) 1,20x0,60m - C/ 02 Gavetas - CINZA/CINZA. Tampo confeccionado em MDP de 15mm cor CINZA / CINZA. Borda POST de 16mm Cinza em todo o Tampo

Preço Estimado: R\$ 546,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 546,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 546,17

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	MESA DE TRABALHO EM TAMPO ÚNICO - M6 (PROINFÂNCIA) 1,20x0,60m - C/ 02 Gavetas - CINZA/CINZA. Tampo confeccionado em MDP de 15mm cor CINZA / CINZA. Borda POST de 16mm Cinza em todo o Tampo	Pés Metálicos na cor Cinza Metalon 50x30 e 30x20 Pintura Eletrostática. Fixação da estrutura ao tampo através do Parafusos Soberbo preto na Madeira do Tampo. Pés Fixos c/ Botinha Plástica Polipropileno Gaveta c/ Trança somente na Superior; medindo 1,20x0,60m c/ 02 Gavetas confeccionado em MDP de 15mm cor CINZA / CINZA. As Ferragem, puxadores, correções e Ponteiros estão todas inclusas no produto

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 354,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de móveis..

Descrição: MESA - Mesa de trabalho em tampo único - M6 (PROINFÂNCIA) - Mesa para professor, em tampo único, em melamina, com 25 mm de espessura, com bordas arredondadas em perfil de PVC, e acabamento em fita de PVC, sobre estrutura metálica tubular tripé composta por travessas passa-cabos, com garras nas extremidades e furos para a passagem de cabos, em chapa de aço, e laterais com coluna e apoio, tipo mão francesa, em tubos de aço redondos. Estrutura em aço, com tratamento anti-ferrugem de decapagem e fosfatização, seguido pelo processo de pintura eletrostática com tinta híbrida de epóxi com poliéster em pó, com secagem em estufa. Deverão possuir duas gavetas com rodízios em metal, e travamento lateral para segredo. Bandeira frontal em melamina com altura final de 50 cm, com bordas arredondadas em perfil de PVC, e acabamento em fita de PVC. Dimensões: Altura da mesa: 75 cm Tampo da mesa retangular: 120 cm x 60 cm. RECOMENDAÇÕES: Para fabricação é indispensável seguir projeto executivo, detalhamentos e especificações técnicas. Todas as partes metálicas devem ser unidas entre si por meio de solda, configurando uma estrutura única, devendo receber tratamento antiferruginoso.

CatMat: 150942 - MESA

Data: 09/12/2020 08:32  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:1512020 / UASG:987791  
Lote/Item: /42  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 21/12/2020 08:45  
Homologação: 23/12/2020 14:20  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 7  
Unidade: Unidade  
UF: PR



Relatório gerado no dia 22/10/2021 12:50:49 (IP: 200.106.135.12)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM6tVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM6tVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.132.150/0001-66 * VENCEDOR *	NORMELIA LOTTERMANN	R\$ 300,00
07.728.572/0001-30	KMW COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 328,00
37.282.550/0001-50	F L MILKIEVICZ LTDA	R\$ 350,00
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 359,00
32.089.288/0001-09	WMJ LICITACOES LTDA	R\$ 383,99
05.010.382/0001-58	SUDESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES EIRELI	R\$ 387,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 665,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE SAO MATEUS / (1) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO</p> <p><b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTO PARA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL CEIM BOA VISTA E CEIM SANTO ANTÔNIO, EM ATENDIMENTO AO "PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS – PAR", DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 201800183, CELEBRADO COM O FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO/FNDE</p> <p><b>Descrição:</b> MESA DE TRABALHO A - MESA DE TRABALHO EM TAMPO ÚNICO - M6 (PROINFÂNCIA) Mesa para professor, em tampo único, em melamina, com 25mm de espessura, com bordas arredondadas em perfil de PVC, e acabamento em fita de PVC, sobre estrutura metálica tubular tripé composta por travessas passacabos, com garras nas extremidades e furos para a passagem de cabos, em chapa de aço, e laterais com coluna e apoio, tipo mão francesa, em tubos de aço redondos. Estrutura em aço, com tratamento anti-ferrugem de decapagem e fosfatização, seguido pelo processo de pintura eletrostática com tinta híbrida de epóxi com poliéster em pó, com secagem em estufa. Deverão possuir duas gavetas com rodízios em metal, e travamento lateral para segredo. Bandeira frontal em melamina com altura final de 50cm, com bordas arredondadas em perfil de PVC, e acabamento em fita de PVC. (DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL)</p>	<p><b>Data:</b> 31/03/2021 08:30</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão</p> <p><b>SRP:</b> NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> Nº Licitação: 862652</p> <p><b>Lote/Item:</b> 1/1</p> <p><b>Ata:</b> Link Ata</p> <p><b>Adjudicação:</b> 07/04/2021 08:56</p> <p><b>Homologação:</b> 07/04/2021 08:56</p> <p><b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 8</p> <p><b>UF:</b> ES</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.153.321/0001-08 * VENCEDOR *	PRIME DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 330,00
	CADEIRA E CIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 619,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SF</p> <p><b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada objetivando a aquisição de mobiliário e equipamentos padronizados para atender o Termo de Compromisso PAR nº 201601099 celebrado entre o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação-Fnde e o Município de Itabaiana/Sf, que serão destinados a unidade de educação infantil – Creche/Pré-Escola – Escola Proinfância C – Metodologias Inovadoras no Povoado Carrilho e a unidade de educação infantil – Creche/Pré-Escola – Escola Proinfância C – Metodologias Inovadoras, na Rua Projetada H, Bairro Miguel Teles.</p> <p><b>Descrição:</b> MESA DE TRABALHO EM TAMPO ÚNICO - M6 (PROINFÂNCIA) - MESA DE TRABALHO EM TAMPO ÚNICO – M6 (PROINFÂNCIA)</p>	<p><b>Data:</b> 27/01/2021 08:00</p> <p><b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO</p> <p><b>SRP:</b> NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> 17938</p> <p><b>Lote/Item:</b> 5/1</p> <p><b>Ata:</b> Link Ata</p> <p><b>Fonte:</b> licitanet.com.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 3</p> <p><b>Unidade:</b> und</p> <p><b>UF:</b> SE</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.300.172/0001-77 * VENCEDOR *	TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO E ESCOLA EIRELI	R\$ 619,00





Item 3 GANGORRA COM MANOPLAS DUPLAS EM POLIETILENO - GA (PROINFÂNCIA) Gangorra com monoplás dupla

Preço Estimado: R\$ 416,97 (un)

Preço Estimado Calculado: R\$ 416,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 416,97

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	GANGORRA COM MANOPLAS DUPLAS EM POLIETILENO - GA (PROINFÂNCIA) Gangorra com monoplás dupla	Medidas: 1,0m comp. X 0,30m larg. X 0,46m alt.; Alto Brilho; Plástico Rotomoldado Plástico Virgem; Recomendado para crianças de até 1 Ano aos 4 anos; Suporta 50kg



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 371,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABÁ

Data: 09/09/2021 10:10

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de mobiliários e equipamentos destinados à composição dos Núcleos de Educação Infantil tipos B e C, padrão Proinfância, metodologias inovadoras, no município de Marabá-PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Gangorra - brinquedo - GANGORRA COM MANOPLAS DUPLAS EM POLIETILENO - GA (PROINFÂNCIA). Especificações Técnicas constantes no Item 7 do Anexo II-A, Objeto.

Identificação: NºPregão:952021 / UASG:927862

Lote/Item: 3/7

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 30066 - GANGORRA - BRINQUEDO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.063.652/0001-12 * VENCEDOR *	VIA NACIONAL COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI	R\$ 230,00
10.433.143/0001-40	AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI	R\$ 298,00
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 444,33
18.527.195/0001-98	DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 598,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 572,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

Data: 01/06/2021 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DO MATERIAL PERMANENTE (MOBILIARIO ) DA CRECHE TIPO B 2012 FNDE LOCALIZADA NO BAIRRO DAS POPULARES EM MIGUEL CALMON BAHIA.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: GANGORRA - GANGORRA COM MANOPLAS DUPLAS EM POLIETILENO - GA (PROINFÂNCIA)

Identificação: NºLicitação:873690

Lote/Item: 21/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/07/2021 09:10

Homologação: 05/07/2021 09:10

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.185.204/0001-23 * VENCEDOR *	VITANET - COMERCIAL EIRELI	R\$ 554,99
	TRANSPORTES JULIA E COMERCIO LTDA	R\$ 590,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 307,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SAO MATEUS / (1) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Data: 31/03/2021 08:30



Relatório gerado no dia 22/10/2021 12:50:49 (IP: 200.106.135.12)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM6tVwC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=JXlk08783RmxSDIOGsdM6tVwC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTO PARA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL CEIM BOA VISTA E CEIM SANTO ANTÔNIO, EM ATENDIMENTO AO "PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS – PAR", DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 201800183, CELEBRADO COM O FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO/FNDE

**Descrição:** GANGORRA - GANGORRA COM MANOPLAS DUPLAS EM POLIETILENO - GA (PROINFÂNCIA)Gangorra com manoplas duplas; Base para apoio dos pés antiderrapante, Assento anatômico e antiderrapante; Acabamento sem saliências e com laterais arredondadas; Polietileno pelo processo de rotomoldagem, composto com aditivos anti-estático e aditivo anti-UV que protejam contra raios solares, garantindo a cor do produto, Materiais que possibilitem a reciclagem após o término da vida útil, Em diversas cores; Não tóxico. (DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL)

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºLicitação:862652

**Lote/Item:** 34/1

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 07/04/2021 09:11

**Homologação:** 07/04/2021 09:11

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 2

**UF:** ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.153.321/0001-08 * VENCEDOR *	PRIME DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 200,00
	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 214,46
	DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 215,00
	COMERCIAL SUL CULTURAL DE LIVROS LTDA ME	R\$ 399,50
	COMERCIAL USUAL EIRELI	R\$ 450,00
	J A S COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 50.000,00

**Item 4: CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03 - CJA-03 (PROINFÂNCIA)** Tampo em madeira aglomerada (MDP), com os cantos arredondados, espessura 18mm com revestimentos superior em laminado melaminico de alta pressão com o acabamento texturizado cor CINZA

Preço Estimado: R\$ 290,59 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 290,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 290,59

Quantidade	Descrição	Observação
72 Unidades	CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03 - CJA-03 (PROINFÂNCIA) Tampo em madeira aglomerada (MDP), com os cantos arredondados, espessura 18mm com revestimentos superior em laminado melaminico de alta pressão com o acabamento texturizado cor CINZA	afixada à estrutura com parafusos de 5,0mm de Ø x 45mm de comprimento. Porta livros em polipropileno, afixado à estrutura por rebites de repuxo com 4,0 mm de Ø x 10 mm de comprimento e com o símbolo internacional da reciclagem. Ponteiros e sapatas em polipropileno copolimero virgem afixado por meio de encaixe. Coluna e travessa longitudinal em tubo oblongo 29 x 58 mm (CH 16), travessa superior em tubo Ø 1 1/4" (CH 16) e pés confeccionados em tubo Ø 1 1/2" (CH 16). Dimensões aproximadas: CJA-03 (L x P x A) 600 x 450 x 464 mm. Cadeira: Assento e Encosto em Polipropileno e afixado à estrutura por rebites de repuxo. Em polipropileno copolimero virgem, com o símbolo internacional de reciclagem e afixado por meio de encaixe. Estrutura tubular Ø 20,7 mm (CH 14). Dimensões aproximadas: CJA-03. Encosto 396 x 198 Assento 400 x 310 Altura até o assento 350 mm. Observações: Conjunto indicado para jardim e pré-escola. Recomendado para crianças de 1,19 a 1,42 m de altura. Encosto 396 x 198 Assento 400 x 390 Altura até o assento 430 mm. Observações: Conjunto indicado para o ensino fundamental. Recomendado para crianças de 1,46 a 1,76 m de altura.

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 241,67**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DO MATERIAL PERMANENTE (MOBILIARIO ) DA CRECHE TIPO B 2012 FNDE LOCALIZADA NO BAIRRO DAS POPULARES EM MIGUEL CALMON BAHIA  
**Descrição:** CARTEIRA ESCOLAR - CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03 - CJA-03 (PROINFÂNCIA)

**Data:** 01/06/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºLicitação:873690

**Lote/Item:** 15/1

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 10/06/2021 15:10

**Homologação:** 10/06/2021 15:10

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 24

**UF:** BA



Relatório gerado no dia 22/10/2021 12:50:49 (IP: 200.106.135.12)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM6tVoc1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAP  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM6tVoc1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAP)  
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM6tVoc1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.371.291/0001-52 * VENCEDOR *	MOVMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 241,66
	TRANSPORTES JULIA E COMERCIO LTDA	R\$ 241,67
	TYSKI & MACHOVSKI LTDA - ME	R\$ 242,08



**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE UBERABA / (2) SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	<b>Data:</b> 23/04/2021 13:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de mobiliários e brinquedos, em atendimento à Secretaria de Educação - SEMED.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> CONJUNTO ESCOLAR - 40 PÇ CONJUNTO ALUNO TAMANHO 03 - CJA-03 PROINFÂNCIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES "FNDE", CONJUNTO DE MESA RETANGULAR COM UMA CADEIRA PARA CRIANÇAS DE 5 A 6 ANOS:DESCRIÇÕES CONFORME ANEXO I DO EDITAL.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Licitação:851531
	<b>Lote/Item:</b> 7/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 11/05/2021 09:33
	<b>Homologação:</b> 11/05/2021 09:33
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.163.799/0001-13 * VENCEDOR *	M2V INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 231,00
	ABC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA	R\$ 240,43
	KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI - ME	R\$ 450,00
	BTJ DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 24.750,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SAO MATEUS / (1) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	<b>Data:</b> 31/03/2021 08:30
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MÓBILIÁRIO E EQUIPAMENTO PARA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL CEIM BOA VISTA E CEIM SANTO ANTÔNIO, EM ATENDIMENTO AO "PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS – PAR", DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 201800183, CELEBRADO COM O FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO/FNDE	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> CONJUNTO DE MESA E CADEIRA - CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03 - CJA-03 (PROINFÂNCIA)Conjunto de mesa retangular com uma cadeira para crianças de 5 a 6 anos. (DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL)	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Licitação: 862652
	<b>Lote/Item:</b> 6/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/04/2021 08:57
	<b>Homologação:</b> 07/04/2021 08:57
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 48
	<b>UF:</b> ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.195.024/0001-01 * VENCEDOR *	METALUX ESTRUTURAS METALICAS EIRELI	R\$ 247,91
	ARTFLEX MOVEIS ESCOLARES LTDA - ME	R\$ 250,00
	ATHOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	R\$ 260,21
	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 309,58
	PRIME DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 350,00
	CADEIRA E CIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 410,00





Item 5: CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 – CJC-01 (PROINFANCIA) Conjunto Coletivo Tamanho 01 - CJC-01 (Proinfância) - Descrição: Mesa: Estrutura em tubo de aço industrial, pes em tubo 1 1/2, travessa em tubo 20x40. Tratamento antiferruginoso e pintura em epoxi po.

Preço Estimado: R\$ 575,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 575,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 575,51



Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 – CJC-01 (PROINFANCIA) Conjunto Coletivo Tamanho 01 - CJC-01 (Proinfância) - Descrição: Mesa: Estrutura em tubo de aço industrial, pes em tubo 1 1/2, travessa em tubo 20x40. Tratamento antiferruginoso e pintura em epoxi pó.	Tampo em MDP ou MDF, revestido na parte superior em laminado melamínico na cor cinza e na parte inferior na cor branca, fixado por parafusos. Bordas com cantos arredondados e com acabamento em lâmina de borda na cor laranja. Fonteyras e sapatas em polipropileno. Altura 460mm. Dimensões: 800 x 800 x 460mm. Descrição: Cadeira: Estrutura em tubo de aço industrial 20,7mm. Tratamento antiferruginoso e pintura em epóxi-pó. Apresentar na proposta o Certificado de Conformidade do Inmetro do modelo da cadeira, acompanhado da Certificação de Conformidade do processo produtivo (ABNT/INMETRO). Assento e encosto em polipropileno injetado de forma anatômica, cor laranja, fixado à estrutura por rebite 4,8x16. Altura 560mm. Dimensões: 450 x 330 x 560mm.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 547,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

Data: 09/12/2020 08:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de móveis.

SRP: SIM

Descrição: CARTEIRA ESCOLAR - Conjunto coletivo tamanho 01 - CJC-01 (PROINFÂNCIA) - Mesa para altura do aluno compreendida entre 0,93 m a 1,16 m, com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior laminado melamínico de baixa pressão. Estrutura tubular de aço. Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 25 mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8 mm de espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA, cantos arredondados. Revestimento na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão - BP, na cor BRANCA. Topos encabeçados com fita de bordo em PVC (cloro de polivinila) com 'primer', acabamento texturizado, na cor LARANJA, colada com adesivo 'Hot Melting'. Estrutura da mesa compostas de: pés confeccionados em tubo de aço carbono, laminado a frio, com costura, seção circular de Ø = 38 mm (1 1/2), em chapa 16 (1,5 mm), travessas em tubo de aço carbono, laminado a frio, com costura, seção retangular de 20 x 40 mm, em chapa 16 (1,5 mm); anel central confeccionado com segmento de tubo de aço carbono, laminado a frio, com costura, seção circular de Ø = 76,2 mm

Identificação: Nº Pregão: 1512020 / UASG: 987791

Lote/Item: /28

Ata: Link Ata

Adjudicação: 21/12/2020 08:45

Homologação: 23/12/2020 14:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 26

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 26441 - CARTEIRA ESCOLAR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.282.550/0001-50 * VENCEDOR *	F L MILKIEVICZ LTDA	R\$ 450,00
07.728.572/0001-30	KMW COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 459,00
33.113.700/0001-41	JOSE EDSON BLASZCZYK	R\$ 489,00
04.207.011/0001-06	TECVENDAS COMERCIO E REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 530,00
73.044.505/0001-21	JOMARI MARCENARIA EIRELI	R\$ 547,00
20.132.150/0001-66	NORMELIA LOTTERMANN	R\$ 550,00
32.078.413/0001-85	PROJECLASSE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA	R\$ 578,00
05.010.382/0001-58	SUDESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES EIRELI	R\$ 665,00
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 667,16

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 481,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

Data: 01/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 22/10/2021 12:50:49 (IP: 200.106.135.12)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM6tVvOC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM6tVvOC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp>

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DO MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO) DA CRECHE TIPO B 2012 FNDE LOCALIZADA NO BAIRRO DAS POPULARES EM MIGUEL CALMON BAHIA.

**Descrição:** CARTEIRA ESCOLAR - CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 - CJC-01 (PROINFÂNCIA)

**Identificação:** NºLicitação:873690  
**Lote/Item:** 13/1  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 11/06/2021 11:01  
**Homologação:** 11/06/2021 11:01  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 16  
**UF:** BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.371.291/0001-52 * VENCEDOR *	MOVMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 450,00
	TRANSPORTES JULIA E COMERCIO LTDA	R\$ 481,25
	TYSKI & MACHOVSKI LTDA - ME	R\$ 568,75

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 698,28

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MUNICIPIO DE SAO MATEUS / (1) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTO PARA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL CEIM BOA VISTA E CEIM SANTO ANTÔNIO, EM ATENDIMENTO AO "PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR", DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 201800183, CELEBRADO COM O FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO/FNDE  
**Descrição:** CONJUNTO DE MESA E CADEIRA - CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 - CJC-01 (PROINFÂNCIA) Conjunto de mesa quadrada com quatro cadeiras para crianças de 1 a 4 anos. (DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL)

**Data:** 31/03/2021 08:30  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºLicitação:862652  
**Lote/Item:** 8/1  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 07/04/2021 08:57  
**Homologação:** 07/04/2021 08:57  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 32  
**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.195.024/0001-01 * VENCEDOR *	METALUX ESTRUTURAS METALICAS EIRELI	R\$ 693,43
	ARTIFLEX MOVEIS ESCOLARES LTDA - ME	R\$ 693,75
	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 696,56
	PRIME DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 700,00
	ATHOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	R\$ 718,12
	CADEIRA E CIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 730,00

**Item 6: POLTRONA INDIVIDUAL ESTOFADA - PO (PROINFÂNCIA)** Poltrona Classic é composta em madeira eucalipto, possui braço com enchimento D20

**Preço Estimado:** R\$ 575,51 (un)      **Percentual:**      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 575,51      **Media dos Preços Oblidos:** R\$ 575,51

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	POLTRONA INDIVIDUAL ESTOFADA - PO (PROINFÂNCIA) Poltrona Classic é composta em madeira eucalipto, possui braço com enchimento D20	assento e encosto em espuma D26, revestido em Corino. Fechado - Altura: 102 cm; Largura: 77 cm; Profundidade: 90 cm Aberto - Altura: 102 cm; Largura: 77 cm Profundidade: 140 cm

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 547,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

**Data:** 09/12/2020 08:32  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 22/10/2021 12:50:49 (IP: 200.106.135.12)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM6tVvC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM6tVvC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp>

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de móveis.

Descrição: CARTEIRA ESCOLAR - Conjunto coletivo tamanho 01 - CJC-01 (PROINFÂNCIA) - Mesa para altura do aluno compreendida entre 0,93 m a 1,16 m, com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior laminado melamínico de baixa pressão. Estrutura tubular de aço. Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 25 mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8 mm de espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA, cantos arredondados. Revestimento na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão - BP, na cor BRANCA. Topos encabeçados com fita de bordo em PVC (cloreto de polivinila) com 'primer', acabamento texturizado, na cor LARANJA, colada com adesivo 'Hot Melting'. Estrutura da mesa compostas de: pés confeccionados em tubo de aço carbono, laminado a frio, com costura, secção circular de Ø = 38 mm (1 1/2"), em chapa 16 (1,5 mm); travessas em tubo de aço carbono, laminado a frio, com costura, secção retangular de 20 x 40 mm, em chapa 16 (1,5 mm); anel central confeccionado com segmento de tubo de aço carbono, laminado a frio, com costura, secção circular de Ø = 76,2 mm

CatMat: 26441 - CARTEIRA ESCOLAR

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1512020  
UASG:987791

Lote/Item: /28

Ata: Link Ata

Adjudicação: 21/12/2020 08:45

Homologação: 23/12/2020 14:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 26

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.282.550/0001-50 * VENCEDOR *	F L MILKIEVICZ LTDA	R\$ 450,00
07.728.572/0001-30	KMW COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 459,00
33.113.700/0001-41	JOSE EDSON BLASZCZYK	R\$ 489,00
04.207.011/0001-06	TECVENDAS COMERCIO E REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 530,00
73.044.505/0001-21	JOMARI MARCENARIA EIRELI	R\$ 547,00
20.132.150/0001-66	NORMELIA LOTTERMANN	R\$ 550,00
32.078.413/0001-85	PROJECLASSE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA.	R\$ 578,00
05.010.382/0001-58	SUDESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES EIRELI	R\$ 665,00
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 667,16

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 481,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO  
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DO MATERIAL PERMANENTE (MOBILIARIO) DA CRECHE TIPO B 2012 FNDE LOCALIZADA NO BAIRRO DAS POPULARES EM MIGUEL CALMON BAHIA.  
Descrição: CARTEIRA ESCOLAR - CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 - CJC-01 (PROINFÂNCIA)

Data: 01/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:873690

Lote/Item: 13/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 11/06/2021 11:01

Homologação: 11/06/2021 11:01

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 16

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.371.291/0001-52 * VENCEDOR *	MOVMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 450,00
	TRANSPORTES JULIA E COMERCIO LTDA	R\$ 481,25
	TYSKI & MACHOVSKI LTDA - ME	R\$ 568,75

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 698,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 22/10/2021 12:50:49 (IP: 200.106.135.12)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM6tVVoC1qxqYovRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM6tVVoC1qxqYovRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp)  
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM6tVVoC1qxqYovRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp



Órgão: MUNICÍPIO DE SAO MATEUS / (1) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTO PARA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL CEIM BOA VISTA E CEIM SANTO ANTÔNIO, EM ATENDIMENTO AO "PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR", DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 201800183, CELEBRADO COM O FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO/FNDE  
 Descrição: CONJUNTO DE MESA E CADEIRA - CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 - CJC-01 (PROINFÂNCIA) Conjunto de mesa quadrada com quatro cadeiras para crianças de 1 a 4 anos. (DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL)

Data: 31/03/2021 08:30  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Nº Licitação: 862652  
 Lote/Item: 8/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 07/04/2021 08:57  
 Homologação: 07/04/2021 08:57  
 Fonte: [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br)  
 Quantidade: 32  
 UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.195.024/0001-01 * VENCEDOR *	METALUX ESTRUTURAS METALICAS EIRELI	R\$ 693,43
	ARTIFLEX MOVEIS ESCOLARES LTDA - ME	R\$ 693,75
	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 696,56
	PRIME DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 700,00
	ATHOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	R\$ 718,12
	CADEIRA E CIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 730,00

Item 7: BERÇO COM COLCHÃO - BÇ1 (PROINFÂNCIA) Estrutura: Cabeceiras: em MDP de 18 mm, fixadas em estrutura de aço redondo 1 1/4" parede 1,2mm formato em "U". Grades: em MDP de 18 mm.

Preço Estimado: R\$ 749,27 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 749,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 749,27

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	BERÇO COM COLCHÃO - BÇ1 (PROINFÂNCIA) Estrutura: Cabeceiras: em MDP de 18 mm, fixadas em estrutura de aço redondo 1 1/4" parede 1,2mm formato em "U". Grades: em MDP de 18 mm.	Contendo 5 aberturas de cada lado. Estrado: Peça única em MDP de 12 mm cru. Cor: Branco, Rodízios: 4 unidades, sendo 2 com trava e 2 sem. Colchão: Espuma de poliuretano de alta qualidade, tratamento anti-ácaros e anti-mofo, densidade D-18, espessura de 10 mm, revestido um lado em tecido e lado superior em plástico, medindo 1150 x 600 mm. Dimensões: Altura: 940 mm. Profundidade: 660 mm. Largura: 1204 mm

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 720,50  
 Inc.: Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE  
 Objeto: Registro De Preços Para Aquisição Itens De Mobiliário Para Atender As Demandas Do Sistema Municipal De Ensino Da Prefeitura Municipal De Campina Grande, Estado Da Paraíba.  
 Descrição: Berço - BERÇO DE MADEIRA (COM COLCHÃO 10CM DE ESPESSURA) - 130X60CM - SEM GAVETAS - BÇ1 (MODELO PROINFANCIA)  
 CatMat: 150996 - BERÇO  
 Data: 06/10/2021 14:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: Nº Pregão: 1172021 / UASG: 981981  
 Lote/Item: /13  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 20  
 Unidade: Unidade  
 UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.903.019/0001-20 * VENCEDOR *	DOUGLAS BERNARDO AZEVEDO EIRELI	R\$ 708,00
17.189.700/0001-79	ANDREIA LORENZI	R\$ 733,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 27/09/2021 09:00

Objeto: A contratação de empresa para aquisição de equipamentos e mobiliários padronizados para equipar a Escola de Educação Infantil do Programa Nacional de Reestruturação e Aparelhamento da Rede Escolar Pública de Educação infantil - PROINFÂNCIA, através do Termo de Compromisso - Plano de Ações Articuladas - PAR nº 201403095 que ente si celebram o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE e o Município de Pato Branco, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:642021 / UASG:450996

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: Carteira escolar - BERÇO COM COLCHÃO - BÇ1 (PROINFÂNCIA) Berço infantil em MDF com grades na cor branca, não dobrável, com rodízios. Comprimento: 1200 mm; Largura: 670 mm; Altura das cabeceiras considerando a estrutura tubular: 900 mm sem considerar o rodízio. Selo do INMETRO, Estrutura metálica em formato de "U" invertido para sustentação das cabeceiras e das grades laterais, confeccionada em tubo de aço carbono, secção circular de 1 1/4", em chapa 16 (1,5mm), com curvas nos cantos superiores. Barras horizontais superiores, distantes das cabeceiras, de modo que estas se configurem como alças para condução do berço. Raio de curvatura do tubo de 100mm (+ou- 5mm) considerando o eixo do tubo. Estrutura do estrado em tubos de aço carbono, secção retangular com dimensões de 40 x 20mm, em chapa 16 (1,5mm). Base do berço (estrado) em chapa interiça de MDP, com espessura de 18mm, revestida nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão (BP) na cor branca. Sistema de regulagem de altura do estrado por meio de parafusos M6 e porcas soldadas internamente no topo dos tubos da estrutura do estrado. Ajuste do estrado em altura em no mínimo três (03) posições, conforme edital

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.770.897/0001-06 * VENCEDOR *	V. A. OTTONI EQUIPAMENTOS	R\$ 653,12
07.554.943/0001-05	ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI	R\$ 780,00
73.334.476/0001-32	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 897,00
26.655.819/0001-80	MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 905,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 688,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZE DOCA

Data: 16/09/2021 09:00

Objeto: Eventuais Aquisição de mobílias e equipamentos para o município - TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 10611 - FNDE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Berço - BERÇO DE MADEIRA (COM COLCHÃO 10CM DE ESPESSURA) - 130X60CM - SEM GAVETAS - BC1 (MODELO PROINFANCIA)

Identificação: NºPregão:442021 / UASG:981287

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/09/2021 15:21

Homologação: 16/09/2021 15:22

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.449.032/0001-65 * VENCEDOR *	R DE J S MADEIRA COMERCIO	R\$ 688,80



Item 8: MESA DE REUNIÃO - M7 (PROINFÂNCIA) Mobiliário que permite a interação das equipes com o melhor aproveitamento possível do espaço.

Preço Estimado: R\$ 669,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 669,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 669,17

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	MESA DE REUNIÃO - M7 (PROINFÂNCIA) Mobiliário que permite a interação das equipes com o melhor aproveitamento possível do espaço.	Facilidade de configurar o ambiente de trabalho conforme suas necessidades, deixando-o mais produtivo, funcional e visualmente atraente. Dimensões: 120 (L) x 74 (A) cm



**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 735,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABÁ	<b>Data:</b> 09/09/2021 10:10
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de mobiliários e equipamentos destinados à composição dos Núcleos de Educação Infantil tipos B e C, padrão Proinfância, metodologias inovadoras, no município de Marabá-PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Mesa - MESA DE REUNIÃO - M7 (PROINFÂNCIA). Especificações Técnicas constantes no Item 17 do Anexo II-A, Objeto.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150942 - MESA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:952021 / UASG:927862
	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 9
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.831.760/0001-22 * VENCEDOR *	R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 570,00
16.550.802/0001-05	W. R. DE OLIVEIRA SERVICOS, INDUSTRIA E COMERCIO	R\$ 595,00
08.408.448/0001-50	ROCHA NORTH COMERCIO INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 680,00
10.433.143/0001-40	AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI	R\$ 735,00
02.717.699/0001-30	R N MARQUES ARAUJO	R\$ 755,00
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 755,08
08.255.726/0001-87	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 825,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 600,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS	<b>Data:</b> 09/12/2020 08:32
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para a aquisição de móveis.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> MESA - Mesa de reunião M7 (PROINFÂNCIA) - Mesa de reunião oval, com tampo em melamina na cor platina, com 25 mm de espessura, bordas arredondadas em perfil de PVC preto, 180º, sobre estrutura metálica tubular composta por travessas passa-cabos, com garras nas extremidades e furos para a passagem de cabos, em chapa de aço, e laterais com colunas duplas e apoio, tipo mão francesa, em tubos de aço redondos, com pés horizontais em tubo de aço oblongo com ponteiros em poliestireno injetado na cor preta e sapatas niveladoras. Bandeira central em melamina platina com altura final de 50 cm, com bordas arredondadas em perfil de PVC 180º, na curva, e acabamento em fita de PVC, nos demais lados, na cor preta. Estrutura em aço na cor preta, com tratamento anti-ferrugem de decapagem e fosfatização, seguido pelo processo de pintura eletrostática com tinta híbrida de epóxi com poliéster em pó, com secagem em estufa. RECOMENDAÇÕES: Para fabricação é indispensável seguir projeto executivo, detalhamentos e especificações técnicas. Todas as partes metálicas devem ser unidas entre si por meio de solda, configurando uma estrutura única, devendo receber tratamento antiferruginoso. Eliminar	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150942 - MESA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1512020 / UASG:987791
	<b>Lote/Item:</b> /41
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/12/2020 08:45
	<b>Homologação:</b> 23/12/2020 14:20
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR



Relatório gerado no dia 22/10/2021 12:50:49 (IP: 200.106.135.12)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM6tVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM6tVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp)  
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM6tVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.132.150/0001-66 * VENCEDOR *	NORMELIA LOTTERMANN	R\$ 600,00
07.728.572/0001-30	KMW COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 600,00
32.089.288/0001-09	WMJ LICITACOES LTDA	R\$ 680,99



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 672,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICIPIO DE SAO MATEUS / (1) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
**Data:** 31/03/2021 08:30  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTO PARA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL CEIM BOA VISTA E CEIM SANTO ANTÔNIO, EM ATENDIMENTO AO "PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS – PAR", DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 201800183, CELEBRADO COM O FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO/FNDE  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºLicitação:862652  
**Lote/Item:** 3/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 07/04/2021 08:56  
**Homologação:** 07/04/2021 08:56  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 2  
**UF:** ES

**Descrição:** MESA DE REUNIAO - MESA DE REUNIÃO - M7 (PROINFÂNCIA) Mesa de reunião oval, com tampo em melamina na cor platina, com 25mm de espessura, bordas arredondadas em perfil de PVC preto, 180º, sobre estrutura metálica tubular composta por travessas passa-cabos, com garras nas extremidades e furos para a passagem de cabos, em chapa de aço, e laterais com colunas duplas e apoio, tipo mão francesa, em tubos de aço redondos, com pés horizontais em tubo de aço oblongo com ponteiras em poliestireno injetado na cor preta e sapatas niveladoras. Bandeira central em melamina platina com altura final de 50cm, com bordas arredondadas em perfil de PVC 180º, na curva, e acabamento em fita de PVC, nos demais lados, na cor preta Estrutura em aço na cor preta, com tratamento anti-ferrugem de decapagem e fosfatização, seguido pelo processo de pintura eletrostática com tinta híbrida de epóxi com poliéster em pó, com secagem em estufa (DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.008.524/0001-80 * VENCEDOR *	ARTFLEX MOVEIS ESCOLARES LTDA	R\$ 650,00
	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 670,00
	PRIME DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 675,00
	CADEIRA E CIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 2.000,00

**Item 9: CADEIRA FIXA COM BRAÇOS - C7 (PROINFÂNCIA)** móvel ideal para para você ter na sua recepção ou usar em treinamentos, pois possui base feita em aço com pintura eletrostática, conferindo muito mais durabilidade.

Preço Estimado: R\$ 199,17 (un)      Percentual:      Preço Estimado Calculado: R\$ 199,17      Média dos Preços Obtidos: R\$ 199,17

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CADEIRA FIXA COM BRAÇOS - C7 (PROINFÂNCIA) móvel ideal para para você ter na sua recepção ou usar em treinamentos, pois possui base feita em aço com pintura eletrostática, conferindo muito mais durabilidade.	O assento e o encosto da cadeira Fire são fabricados com espuma Injetada, garantindo conforto e impedindo deformidades por uso contínuo. NR 17; Tipo De Base: Em S de aço; Tipo. De Espuma Injetada; Capacidade De Carga: 120 KG; Altura Do Assento Ao Chão: 45 cm.

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO  
**Data:** 27/09/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:642021 / UASC:450996



Relatório gerado no dia 22/10/2021 12:50:49 (IP: 200.106.135.12)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM6tVvOC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM6tVvOC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp)  
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM6tVvOC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp



**Objeto:** A contratação de empresa para aquisição de equipamentos e mobiliários padronizados para equipar a Escola de Educação Infantil do Programa Nacional de Reestruturação e Aparelhamento da Rede Escolar Pública de Educação infantil - PROINFÂNCIA, através do Termo de Compromisso - Plano de Ações Articuladas - PAR nº 201403095 que ente si celebram o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE e o Município de Pato Branco, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação.

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

**Descrição:** Carteira escolar - CADEIRA FIXA COM BRAÇOS - C7 (PROINFÂNCIA). Cadeira fixa com braços, espaldar médio, assento e encosto em compensado multilaminado anatômico, espuma de poliuretano injetada em densidade de 40 a 50kg/m³, com apoio dorso lombar, com capa de polipropileno anti-alérgico em alta resistência a propagação de rasgos além de baixa deformação. Solidez à luz classe 5, pilling padrão 5, peso 280/290g/m, base em aço, pintura em epóxi pó na cor preta, encosto fixo, revestimento em tecido fogo retardante, na cor azul. Braços fixos e apoia braços em poliuretano. Medidas 580 mm de largura x 580 mm de profundidade x 900/1000 mm de altura. Conforme edital

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.770.897/0001-06 * VENCEDOR *	V. A. OTTONI EQUIPAMENTOS	R\$ 198,00
26.655.819/0001-80	MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 202,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 123,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

Data: 09/12/2020 08:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

**Objeto:** Registro de Preços para a aquisição de moveis.

**Descrição:** CADEIRA - Cadeira fixa com braços - C7 (PROINFÂNCIA) - Cadeira fixa com braços, espaldar médio, assento e encosto em compensado multilaminado anatômico, espuma de poliuretano injetada em densidade de 40 a 50kg/m³, com apoio dorso lombar, com capa de polipropileno antialérgico em alta resistência a propagação de rasgos além de baixa deformação. Solidez à luz classe 5, pilling padrão 5, peso 280/290g/m, base em aço, pintura em epóxi pó na cor preta, encosto fixo, revestimento em tecido fogo retardante, na cor azul. Braços fixos e apoia braços em poliuretano. Dimensões. Altura do assento da cadeira ao chão: regulável Assento da cadeira: 58 cm x 58 cm.

Identificação: NºPregão:1512020 /  
UASG:987791

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/12/2020 08:45

Homologação: 23/12/2020 14:17

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

CatMat: 151069 - CADEIRA

Quantidade: 18

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.113.700/0001-41 * VENCEDOR *	JÓSE EDSON BLASZCZYK	R\$ 120,00
07.728.572/0001-30	KMW COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 126,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 274,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICIPIO DE SAO MATEUS / (1) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Data: 31/03/2021 08:30

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTO PARA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL CEIM BOA VISTA E CEIM SANTO ANTÔNIO, EM ATENDIMENTO AO "PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR", DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 201800183, CELEBRADO COM O FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO/FNDE

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:862652

Lote/Item: 13/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/04/2021 08:58

Homologação: 07/04/2021 08:58

Fonte: [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br)



Relatório gerado no dia 22/10/2021 12:50:49 (IP: 200.106.135.12)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM6tvVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM6tvVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp)  
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM6tvVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp

**Descrição:** CADEIRA FIXA - CADEIRA FIXA COM BRAÇOS 07 (PROINFÂNCIA)Cadeira fixa com braços, espaldar médio, assento e encosto em compensado multilaminado anatômico, espuma de poliuretano injetada em densidade de 40 a 50kg/m³, com apoio dorso lombar, com capa de polipropileno antialérgico em alta resistência a propagação de rasgos além de baixa deformação. Solidez à luz classe 5, pilling padrão 5, peso 280/290g/m, base em aço, pintura em epóxi pó na cor preta, encosto fixo, revestimento em tecido fogo retardante, na cor azul. Braços fixos e apoia braços em poliuretano. (DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL)

Quantidade: 20  
UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.195.024/0001-01 * VENCEDOR *	METALUX ESTRUTURAS METALICAS EIRELI	R\$ 177,50
	ARTIFLEX MOVEIS ESCOLARES LTDA - ME	R\$ 179,95
	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 274,50
	PRIME DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 280,00
	BALI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 2.108,91

**Item 10: CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA EM POLIETILENO - CS (PROINFÂNCIA)** Linda casinha para para as crianças se divertirem ao ar livre. Acompanha fogão 2 bocas, pia com torneira e cadeirinha.

Preço Estimado: R\$ 2.608,33 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 2.608,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.608,33

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA EM POLIETILENO - CS (PROINFÂNCIA) Linda casinha para para as crianças se divertirem ao ar livre. Acompanha fogão 2 bocas, pia com torneira e cadeirinha.	De fácil montagem e desmontagem, dispensa o uso de ferramentas e parafusos. Idade- 3 anos - 4 anos - 5 anosidade recomendada: A partir de 3 anos; Conteúdo da embalagem- 1 Casa tropical; Poliestireno média densidade; Tamanho montado122x128x123.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.950,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Data: 30/08/2021 08:30

**Objeto:** Aquisição de Mobiliário e Equipamentos padrão Pró-Infância através do Plano de Ações Articuladas (PAR) para atender as Creches Municipais ligadas à Secretaria Municipal de Educação de Piracanjuba/GO, a serem pagas com Recurso Federal, Processo nº 23400011668201217, Termo de Compromisso nº 8655.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

**Descrição:** Casa boneca - brinquedo - Casinha de boneca multicolorida em polietileno - CS (Proinfância) - Casinha de boneca para crianças a partir de três anos.Características:• Selo do INMETRO;• Peças multicoloridas;• Não tóxico;• Casinha multicolorida deverá acompanhar, no mínimo, 5 (cinco) dos itens a seguir: janelas de correr, janela colonial, porta vai e vem, tábua de passar com ferro, telefone, pia, fogão, chaminé, balcão de cozinha e campainha; • Balcão externo na janela (apoio para os braços);• O produto deverá ser fabricado em polietileno pelo processo de rotomoldagem, composto com aditivo antiestético e aditivoanti-UV que protejam contra raios solares e desbotamento provocado pelo tempo (sol e/ou chuva), garantindo a cor e resistência do produto;• Os produtos deverão ter as laterais arredondadas em seu acabamento;• Os parafusos utilizados no produto devem ser fixados para que não se soltem facilmente, visando à segurança do usuário;• Os materiais utilizados no processo de fabricação dos produtos deverão possibilitar a reciclagem após o término da vida útil.Garantia • Mínima de um ano a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação e pigmentação/coloração de peças

Identificação: N°Pregão.82021 / UASG:989539

Lote/Item: /26

Ata: Link Ata

Adjudicação: 31/08/2021 15:38

Homologação: 04/10/2021 08:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.025.872/0001-47 * VENCEDOR *	EGS COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI	R\$ 2.000,00
33.243.924/0001-78	MOVEIS CARVALHO LTDA	R\$ 3.900,00



Relatório gerado no dia 22/10/2021 12:50:49 (IP: 200.106.135.12)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM6tVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM6tVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DO MATERIAL PERMANENTE (MOBILIARIO ) DA CRECHE TIPO B 2012 FNDE LOCALIZADA NO BAIRRO DAS POPULARES EM MIGUEL CALMON BAHIA.  
**Descrição:** CASINHA DE BONECA - CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA EM POLIETILENO - CS (PROINFÂNCIA)

**Data:** 01/06/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºLicitação:873690  
**Lote/Item:** 12/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 10/06/2021 15:08  
**Homologação:** 10/06/2021 15:08  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 1  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.185.204/0001-23 * VENCEDOR *	VITANET - COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.796,82
	TYSKI & MACHOVSKI LTDA - ME	R\$ 2.800,00
	MAXIMA COMERCIO E SERVICO DE REFORMAS DE MOVEIS LT	R\$ 3.450,00
	TRANSPORTES JULIA E COMERCIO LTDA	R\$ 8.000,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1.750,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MUNICIPIO DE SAO MATEUS / (1) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTO PARA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL CEIM BOA VISTA E CEIM SANTO ANTÔNIO, EM ATENDIMENTO AO "PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS – PAR", DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 201800183, CELEBRADO COM O FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO/FNDE  
**Descrição:** CASINHA DE BONECA - CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA EM POLIETILENO - CS (PROINFÂNCIA) Casinha de boneca multicolorida com no mínimo com no mínimo 5 (cinco) itens, sugestão de itens: janelas de correr, porta vai e vem, tábua de passar com ferro, telefone, pia e fogão; Balcão externo na janela (apoio para os braços); Acabamento sem saliência e com laterais arredondadas; Polietileno pelo processo de rotomoldagem, composto com aditivos anti-estático e aditivo anti-UV que protejam contra raios solares, garantindo a cor do produto, Materiais que possibilitem a reciclagem após o término da vida útil; Peças multicoloridas; Não tóxico.(DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL)

**Data:** 31/03/2021 08:30  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºLicitação:862652  
**Lote/Item:** 29/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 07/04/2021 09:07  
**Homologação:** 07/04/2021 09:07  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 2  
**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.050.075/0001-91 * VENCEDOR *	COMERCIAL USUAL EIRELI	R\$ 1.725,00
	VIA NACIONAL COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI	R\$ 1.743,93
	PRIME DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 1.750,00
	COMERCIAL SUL CULTURAL DE LIVROS LTDA ME	R\$ 2.009,75
	J A S COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 25.000,00



Item 11. CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS - C1 (PROINFÂNCIA) A cadeira de refeição que acompanha o crescimento do seu bebê e ajuda na criação de uma rotina de alimentação, uma vez que acostuma o bebê, desde cedo, com um lugar destinado às suas refeições.

Preço Estimado: R\$ 311,91 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 311,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 311,91

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS - C1 (PROINFÂNCIA) A cadeira de refeição que acompanha o crescimento do seu bebê e ajuda na criação de uma rotina de alimentação, uma vez que acostuma o bebê, desde cedo, com um lugar destinado às suas refeições.	Permite acompanhar o crescimento da criança e a adequação em qualquer ambiente. Possui 7 posições de altura, 3 de distância da bandeja e 3 de inclinação. Além do diferencial de altura até 23kg. Com cinto de segurança de 5 pontas e proteção entre pernas, evita que a criança escorregue da cadeira. A bandeja dupla e capa impermeável da cadeira de Refeição são de fácil remoção, facilitando a limpeza após as refeições. O fechamento é simples e fácil e ela ainda permanece em pé quando fechada. Dimensões aproximadas da embalagem (cm) – A x L x P: 62,5x52x35cm



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 307,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	<b>Data:</b> 27/09/2021 09:00
<b>Objeto:</b> A contratação de empresa para aquisição de equipamentos e mobiliários padronizados para equipar a Escola de Educação Infantil do Programa Nacional de Reestruturação e Aquecimento da Rede Escolar Pública de Educação Infantil - PROINFÂNCIA, através do Termo de Compromisso - Plano de Ações Articuladas - PAR nº 201403095 que ente si celebram o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE e o Município de Pato Branco, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Carteira escolar - CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS - C1 (PROINFÂNCIA) Cadeira alta de alimentação infantil dobrável, com bandeja removível. DIMENSÕES: Altura: 1050mm. Largura: 560mm. Profundidade: 680mm. Proteção lateral: mínimo de 140mm, medidos do topo da proteção lateral à superfície do assento. Altura do encosto: mínima de 250mm, medidos na posição vertical. Ângulo do encosto: mínimo 60º em relação à horizontal (se menor o comprimento mínimo do encosto deve ser de 400 mm). Borda frontal do assento: raio mínimo de 5mm. CARACTERÍSTICAS: Suporta até 15kg. Cadeira dobrável, com estrutura tubular de seção circular em aço carbono. Assento e encosto acolchoados com espuma revestida de lona vinílica laminada com tecido. Braços ou dispositivo para proteção lateral. Bandeja em (PP) polipropileno injetado, na cor branca, removível ou articulada com bordas arredondadas nas laterais para retenção de líquidos. Apoio para os pés em (PP) polipropileno injetado, removível ou articulado. Sapatas antiderrapantes com partes em contato com o piso emborrachadas. Cinto tipo suspensório com largura mínima de 25mm, dotado de pontos de retenção entre as pernas, conforme edital	<b>Identificação:</b> NºPregão:642021 / UASG:450996
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.770.897/0001-06 * VENCEDOR *	V. A. OTTONI EQUIPAMENTOS	R\$ 295,00
73.334.476/0001-32	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 320,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 352,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS	<b>Data:</b> 09/12/2020 08:32
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para a aquisição de móveis..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:1512020 / UASG:987791
	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/12/2020 08:45
	<b>Homologação:</b> 23/12/2020 14:16
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>



Relatório gerado no dia 22/10/2021 12:50:49 (IP: 200.106.135.12)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM6tVVoC1qxqYOVRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM6tVVoC1qxqYOVRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp)  
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM6tVVoC1qxqYOVRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp

**Descrição:** CADEIRA - Cadeira alta para alimentação de crianças - C1 (PROINFÂNCIA) - Cadeira alta de alimentação infantil dobrável, em conformidade com a ABNT NBR 15991-1:2011 Cadeiras altas para crianças Parte 1: Requisitos de segurança, e ABNT NBR 15991-2:2011 Cadeiras altas para crianças Parte 2: Métodos de ensaio. Cadeira dobrável, com estrutura tubular de seção circular em aço carbono; Assento e encosto acolchoados com espuma revestida de lona vinílica laminada com tecido; Braços ou dispositivo para proteção lateral; Bandeja em (PP) polipropileno injetado, na cor BRANCA, removível ou articulada; Apoio para os pés em (PP) polipropileno injetado, removível ou articulado; Sapatas antiderrapantes. A cadeira pode alternativamente ser dotada de dois rodízios, desde que estes possuam freios; Cinto tipo suspensório; Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epoxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor CINZA. RECOMENDAÇÕES. Os materiais e superfícies das partes acessíveis devem atender aos requisitos da ABNT NBR 300-3; Bordas exposta

Quantidade: 9

Unidade: Unidade

UF: PR



CatMat: 151069 - CADEIRA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.299.558/0001-69 * VENCEDOR *	F.P. GARALUZ	R\$ 345,10
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 360,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 275,42

Inc. II, Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICIPIO DE SAO MATEUS / (1) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTO PARA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL CEIM BOA VISTA E CEIM SANTO ANTÔNIO, EM ATENDIMENTO AO "PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS – PAR", DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 201800183, CELEBRADO COM O FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO/FNDE  
**Descrição:** CADEIRA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL - CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS - C1 (PROINFÂNCIA) Cadeira alta de alimentação infantil dobrável, em conformidade com a ABNT NBR 15991-1:2011 Cadeiras altas para crianças Parte 1: Requisitos de segurança, e ABNT NBR 15991-2:2011 Cadeiras altas para crianças Parte 2: Métodos de ensaio (DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL)

**Data:** 31/03/2021 08:30  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Nº Licitação: 862652  
**Lote/Item:** 12/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 07/04/2021 08:58  
**Homologação:** 07/04/2021 08:58  
**Fonte:** [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br)  
**Quantidade:** 12  
**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.849.621/0001-56 * VENCEDOR *	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 270,75
	DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 270,83
	PRIME DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 280,00
	ARTFLEX MOVEIS ESCOLARES LTDA - ME	R\$ 459,83

Item 12: MESA RETANGULAR MONOBLOCO - M1 (PROINFÂNCIA) Mesa retangular monobloco, com bordas arredondadas, medindo 1.80 x 0.80, com estruturas retangulares em aço 50x30mm parede 1.2.

Preço Estimado: R\$ 522,22 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 522,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 522,22



Relatório gerado no dia 22/10/2021 12:50:49 (IP: 200.106.135.12)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM6tVVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM6tVVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp)  
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM6tVVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp





Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	MESA RETANGULAR MONOBLOCO - M1 (PROINFÂNCIA) Mesa retangular monobloco, com bordas arredondadas, medindo 1.80 x 0.80, com estruturas retangulares em aço 50x30mm pared e 1,2.	O tampo confeccionado em MDF de 15mm com re-engrosso de 30mm, revestido em sua face superior em laminado melamínico pós formável de 0,6mm de espessura na cor salmão (referência L148) acabamento de superfície texturizado e encabeçamento de fita de bordo em PVC branco. A estrutura em aço de pintura eletrostática com tinta epóxi em pó, na cor branca fosca, polimerizada em estufa. Ponteiros de acabamento em polipropileno na cor branca, fixado à estrutura através de encaixe.

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 621,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO	<b>Data:</b> 03/08/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico para Aquisição de equipamentos, mobiliário, materiais didáticos e pedagógicos padronizados destinados a atender o Programa Nacional de Reestruturação e Aparentagem da Rede Escolar Pública de Educação Infantil – PROINFÂNCIA NILSON VELOSO (ID OBRA 24824) E MOREIRA ATAÍDES (ID OBRA 24823) do PAR (Plano de Ações Articuladas) nº 201401046, firmados entre o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE e o Município de Rio Verde – GO.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Mesa para telefonia - Mesa – (M1)	<b>Identificação:</b> N°Pregão 362021 / UASG:927731
	<b>Lote/Item:</b> /14
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 16/08/2021 16:17
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.764.774/0001-36 * VENCEDOR *	HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 558,33
29.153.321/0001-08	PRIME DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 560,00
33.460.679/0001-50	TYSKI & MACHOVSKI LTDA	R\$ 683,33
17.344.993/0001-11	KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 1.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 345,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	<b>Data:</b> 09/12/2020 08:32
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para a aquisição de móveis.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> MESA - Mesa retangular monobloco - M1 (PROINFÂNCIA) - Mesa retangular monobloco, com bordas arredondadas, medindo 1.80 x 0.80, com estruturas retangulares em aço 50 x 30 mm parede 1,2. O tampo confeccionado em MDF de 15 mm com reengrosso de 30 mm, revestido em sua face superior em laminado melamínico pós formável de 0,6 mm de espessura na cor salmão (referência L148), acabamento de superfície texturizado e encabeçamento de fita de bordo em PVC branco. Acabamento da face inferior em laminado melamínico branco brilhante. A fixação do tampo será por meio de parafusos auto-atarrachantes de 2 ½ x 3/16 A estrutura em aço de pintura eletrostática com tinta epóxi em pó, na cor branca fosca, polimerizada em estufa. Ponteiros de acabamento em polipropileno na cor branca, fixado à estrutura através de encaixe.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1512020 / UASG:987791
	<b>Lote/Item:</b> /48
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 21/12/2020 08:45
	<b>Homologação:</b> 23/12/2020 14:21
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 150942 - MESA	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.132.150/0001-66 * VENCEDOR *	NORMELIA LOTTERMANN	R\$ 300,00
33.113.700/0001-41	JOSE EDSON BLASZCZYK	R\$ 329,00
37.282.550/0001-50	F L MILKIEVICZ LTDA	R\$ 345,00
07.728.572/0001-30	KMW COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 366,00
05.010.382/0001-58	SUDESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES EIRELI	R\$ 370,00





Preço (Outros Entes P blicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

** rg o:** MUNICIPIO DE SAO MATEUS / (1) SECRETARIA DE ADMINISTRA O  
**Objeto:** AQUISI O DE MOBILI RIO E EQUIPAMENTO PARA ESCOLA DE EDUCA O INFANTIL CEIM BOA VISTA E CEIM SANTO ANT NIO, EM ATENDIMENTO AO "PLANO DE A OES ARTICULADAS – PAR", DO TERMO DE COMPROMISSO N  201800183, CELEBRADO COM O FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCA O/FNDE  
**Descri o:** MESA - Mesa retangular monobloco, com bordas arredondadas, medindo 1.80 x 0.80, com estruturas retangulares em a o 50x30mm parede 1.2. O tampo confeccionado em MDF de 15mm com re-engrosso de 30mm, revestido em sua face superior em laminado melam nico p s form vel de 0,6mm de espessura na cor salm o (refer ncia L148), acabamento de superf cie texturizado e encabeamento de fita de bordo em PVC branco. Acabamento da face inferior em laminado melam nico branco brilhante. (DESCRI O COMPLETA NO TERMO DE REFER NCIA ANEXO AO EDITAL)

**Data:** 31/03/2021 08:30  
**Modalidade:** Preg o  
**SRP:** N O  
**Identifica o:** N Licita o:862652  
**Lote/Item:** 4/1  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudica o:** 07/04/2021 08:56  
**Homologa o:** 07/04/2021 08:56  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 12  
**UF:** ES

CNPJ	Raz�o Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.849.621/0001-56 * VENCEDOR *	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 446,66
	METALUX ESTRUTURAS METALICAS EIRELI	R\$ 449,17
	ARTFLEX MOVEIS ESCOLARES LTDA - ME	R\$ 455,83
	PRIME DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 600,00
	ATHOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	R\$ 704,17
	CADEIRA E CIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.000,00
	VITOFLEX FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS P/ ESCRIT	R\$ 1.100,00

Item 13: ARMARIO ROUPEIRO EM A O COM 12 PORTAS - AM2 (PROINF NCIA) Roupeiro em a o na cor cristal, confeccionados em chapa de a o "22" (0,75mm), constitu do por 12 portas.

Preço Estimado: R\$ 1.123,08 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.123,08

M dia dos Preços Obtidos: R\$ 1.123,08

Quantidade	Descri�o	Observa�o
12 Unidades	ARMARIO ROUPEIRO E M A�O COM 12 PORTAS - AM2 (PROINF�NCIA) Roupeiro em a�o na cor cristal, confeccionados em chapa de a�o "22" (0,75 mm), constitu�do por 12 portas.	As portas devem possuir venezianas para arejamento e possuir pit�o para cadeado; N�o ser� aceito ondula�es, ressaltos, rebarbas ou imperfei�es no acabamento dos roupeiros; Devem ser tratados contra oxida�o com fosfato de zinco e pintados com tinta especial na cor platina com secagem em estufa; Ap�s o processo acima descrito o produto deve seguir para uma estufa de alta temperatura para receber a pintura pelo processo eletrost�tico de pintura a p�, consolidando a superf�cie do produto com 50 micra de espessura de tinta, no m�nimo. Possuir dobradi�as internas para evitar arrombamentos com abertura de 135°, p�s remov�veis com sapatas pl�sticas niveladoras �3/8". Dimens�es: Altura: 1945 mm; Largura: 900 mm; Profundidade: 400 mm

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.284,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

** rg o:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE  
**Objeto:** Registro De Preços Para Aquisi o Itens De Mobili rio Para Atender As Demandas Do Sistema Municipal De Ensino Da Prefeitura Municipal De Campina Grande, Estado Da Para ba.  
**Descri o:** Arm rio para roupa - ROUPEIRO DE A O - 03 CORPOS E 12 PORTAS - AM2 (MODELO PROINF NCIA)  
**CatMat:** 20443 - ARMARIO PARA ROUPA

**Data:** 06/10/2021 14:00  
**Modalidade:** Preg o Eletr nico  
**SRP:** SIM  
**Identifica o:** N Preg o:1172021 / UASG:981981  
**Lote/Item:** /24  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** Unidade



Relat rio gerado no dia 22/10/2021 12:50:49 (IP: 200.106.135.12)  
C digo Valida o: JXlk08783RmxSDIOGsdM6tvVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM6tvVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp

UF: PB

Valor da Proposta Final  
R\$ 1.170,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.458.953/0001-82 * VENCEDOR *	VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO EIRELI	R\$ 1.170,00
11.004.395/0001-17	REDE DE NEGÓCIOS EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.399,00
02.717.699/0001-30	R N MARQUES ARAUJO	R\$ 1.550,00
07.890.117/0001-37	LUMAK METALURGICA LTDA	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.185,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABÁ	<b>Data:</b> 09/09/2021 10:10
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de mobiliários e equipamentos destinados à composição dos Núcleos de Educação Infantil tipos B e C, padrão Proinfância, metodologias inovadoras, no município de Marabá-PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Armário para roupa - ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO COM 12 PORTAS - AM2 (PROINFÂNCIA). Especificações Técnicas constantes no Item 10 do Anexo II-A, Objeto.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 20443 - ARMARIO PARA ROUPA	<b>Identificação:</b> NºPregão:952021 / UASG:927862
	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 14
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.408.448/0001-50 * VENCEDOR *	ROCHA NORTH COMERCIO INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.050,00
02.717.699/0001-30	R N MARQUES ARAUJO	R\$ 1.185,00
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.185,23
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 1.185,23
08.255.726/0001-87	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.438,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 899,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	<b>Data:</b> 09/12/2020 08:32
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para a aquisição de móveis.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ARMÁRIO ESTANTE - Armário roupeiro em aço com 12 portas - AM2 (PROINFÂNCIA) - Roupeiro em aço na cor cristal, confeccionados em chapa de aço 22 (0,75mm), constituído por 12 portas. As portas devem possuir venezianas para arejamento e possuir pistão para cadeado. Não será aceito ondulações, ressaltos, rebarbas ou imperfeições no acabamento dos roupeiros. Devem ser tratados contra oxidação com fosfato de zinco e pintados com tinta especial na cor platina com secagem em estufa. Após o processo acima descrito o produto deve seguir para uma estufa de alta temperatura para receber a pintura pelo processo eletrostático de pintura a pó, consolidando a superfície do produto com 50 micra de espessura de tinta, no mínimo. Possuir dobradiças internas para evitar arrombamentos com abertura de 135°, pés removíveis com sapatas plásticas niveladoras Ø3/8. RECOMENDAÇÕES: Para fabricação é indispensável seguir projeto executivo, detalhamentos e especificações técnicas. Todas as partes metálicas devem ser unidas entre si por meio de solda, configurando uma estrutura única, devendo receber tratamento antiferruginoso. Eliminar rebarbas, respingos de solda, esmerilhar juntas e arredondar cantos.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 20591 - ARMARIO TIPO ESTANTE	<b>Identificação:</b> NºPregão:1512020 / UASG:987791
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/12/2020 08:45
	<b>Homologação:</b> 23/12/2020 14:15
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR



Relatório gerado no dia 22/10/2021 12:50:49 (IP: 200.106.135.12)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM6tvVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM6tvVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp)  
 token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM6tvVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.252.467/0001-36 * VENCEDOR *	G. C. ARAUJO - MOVEIS DE ACO	R\$ 819,00
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 899,00
81.340.960/0001-00	CELI PRODUTOS DE ACO LTDA	R\$ 900,00
12.124.698/0001-36	METALBAH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 920,33



Item 14: GIRA-GIRA OU CARROSEL - CR (PROINFÂNCIA) Características: Peça composta por três partes: base, assentos e volante; Base com textura antiderrapante; Volante central, Acabamento sem saliências e com laterais arredondas;

Preço Estimado: R\$ 1.560,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.560,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.560,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	GIRA-GIRA OU CARROSEL - CR (PROINFÂNCIA) Características: Peça composta por três partes: base, assentos e volante; Base com textura antiderrapante. Volante central; Acabamento sem saliências e com laterais arredondas;	Três assentos anatômicos e apoio para os pés; Polietileno pelo processo de rotomoldagem, composto com aditivos anti-estático e aditivo anti-UV que protejam contra raios solares, garantindo a cor do produto; Materiais que possibilitem a reciclagem após o término da vida útil; Em diversas cores; Não tóxico. Dimensões: Diâmetro: 100cm; Altura: 55cm; Tolerância: +/- 5%

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.750,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA	Data: 30/08/2021 08:30
Objeto: Aquisição de Mobiliário e Equipamentos padrão Pro-Infância através do Plano de Ações Articuladas (PAR) para atender as Creches Municipais ligadas à Secretaria Municipal de Educação de Piracanjuba/GO, a serem pagos com Recurso Federal, Processo nº 23400011668201217, Termo de Compromisso nº 8655.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico - Gira gira - Carrossel -- CR (Proinfância) - Gira-gira (carrossel) três lugares para crianças a partir de três anos.Características:• Selo do INMETRO,• Peças multicoloridas,• Não tóxico,• Peça composta por três partes: base, assentos e volante,• Base com textura antiderrapante - as distâncias entre a base e os assentos e entre a base e o solo deverão acompanhar a norma vigente,• Volante central fixo,• Eixo metálico central - o eixo e o volante deverão girar facilmente e de maneira segura para os usuários,• Três assentos anatômicos e antiderrapantes,• Apoio para os pés,• Produto deverá ser fabricado em polietileno pelo processo de rotomoldagem, composto com aditivo antiestático e aditivo anti-UV que protejam contra raios solares e desbotamento provocado pelo tempo (sol e/ou chuva), garantindo a cor e a resistência do produto,• Os produtos deverão ter as laterais arredondadas em seu acabamento,• Os materiais utilizados no processo de fabricação dos produtos deverão possibilitar reciclagem após o término da vida útil.Garantia:• Mínima de um ano a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação e pigmentação/coloração de peças.	Identificação: NºPregão.82021 / UASG:989539
	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/08/2021 15:38
	Homologação: 04/10/2021 08:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.025.872/0001-47 * VENCEDOR *	EGS COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI	R\$ 1.100,00
33.243.924/0001-78	MOVEIS CARVALHO LTDA	R\$ 2.400,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.835,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO	Data: 01/06/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DO MATERIAL PERMANENTE (MOBILIARIO ) DA CRECHE TIPO B 2012 FNDE LOCALIZADA NO BAIRRO DAS POPULARES EM MIGUEL CALMON BAHIA.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:873690



Relatório gerado no dia 22/10/2021 12:50:49 (IP: 200.106.135.12)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM6tVVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM6tVVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp)  
token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM6tVVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp

Descrição: GIRA GIRA CARROSSEL METALICO - GIRA-GIRA OU CARROSEL - CR  
(PROINFÂNCIA)

Lote/Item: 24/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/06/2021 16:50

Homologação: 10/06/2021 16:50

Fonte: [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br)

Quantidade: 1

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.185.204/0001-23 * VENCEDOR *	VITANET - COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.198,53
	TYSKI & MACHOVSKI LTDA - ME	R\$ 1.200,00
	TRANSPORTES JULIA E COMERCIO LTDA	R\$ 2.470,00
	MAXIMA COMERCIO E SERVICO DE REFORMAS DE MOVEIS LT	R\$ 2.480,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.095,00

Insc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SAO MATEUS / (1) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Data: 31/03/2021 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTO PARA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL CEIM BOA VISTA E CEIM SANTO ANTÔNIO, EM ATENDIMENTO AO "PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR", DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 201800183, CELEBRADO COM O FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO/FNDE

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: Nº Licitação: 862652

Lote/Item: 30/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CARROSSEL - GIRA-GIRA OU CARROSEL - CR (PROINFÂNCIA) Peça composta por três partes: base, assentos e volante; Base com textura antiderrapante; Volante central; Acabamento sem saliências e com laterais redondas; (DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL)

Adjudicação: 07/04/2021 09:07

Homologação: 07/04/2021 09:07

Fonte: [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br)

Quantidade: 2

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.854.349/0001-00 * VENCEDOR *	DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 900,00
	VIA NACIONAL COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI	R\$ 938,52
	COMERCIAL SUL CULTURAL DE LIVROS LTDA ME	R\$ 940,00
	COMERCIAL USUAL EIRELI	R\$ 1.250,00
	PRIME DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 1.590,00
	J A S COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 25.000,00

Item 15: ARMÁRIO ALTO EM AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR - AM4 (PROINFÂNCIA) Armário Roupeiro de aço para vestiário, produzido em aço chapa 26 0,45 mm, possui 2 portas com venezianas para ventilação.

Preço Estimado: R\$ 1.034,08 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.034,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.034,08

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	ARMÁRIO ALTO EM AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR - AM4 (PROINFÂNCIA) Armário Roupeiro de aço para vestiário, produzido em aço chapa 26 0,45 mm, possui 2 portas com venezianas para ventilação.	compartimentos de tamanhos médios independentes sem divisórias internas, fechamento das portas através de pitão para cadeado. Características: Quantidade de Portas: 12; Cor: Cinza Padrão; Chapa: 26 / 0,45 mm; Medida das Portas/ Vãos: 046 Alt x 027 Larg; Sistema de Ventilação: Veneziana; Fechamento: Pitão para Cadeado; Quantidade de cabides por porta: 0. Pés removíveis: Não. Desmontável: Não ( Exceto portas que podem ser trocadas ). Pintura: Epóxi Pó; ALTURA: 198 cm; LARGURA: 095 cm; PROFUNDIDADE: 39,5 cm PESO: 40 kg.

Preço (Compras Governamentais) T: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.153,00



Relatório gerado no dia 22/10/2021 12:50:49 (IP: 200.106.135.12)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM6tVoC1qxqY0vRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM6tVoC1qxqY0vRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp)  
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM6tVoC1qxqY0vRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

**Objeto:** A contratação de empresa para aquisição de equipamentos e mobiliários padronizados para equipar a Escola de Educação Infantil do Programa Nacional de Reestruturação e Aparelhamento da Rede Escolar Pública de Educação infantil - PROINFÂNCIA, através do Termo de Compromisso - Plano de Ações Articuladas - PAR nº 201403095 que ente si celebram o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE e o Município de Pato Branco, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação.

**Descrição:** **Carteira escolar - ARMÁRIO ALTO EM AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR - AM4 (PROINFÂNCIA).** Armário de aço alto, dividido verticalmente em dois compartimentos por meio de divisórias com Portas independentes, dotado de quatro prateleiras removíveis e ajustáveis em cada compartimento. DIMENSÕES. Largura: 900mm. Profundidade: 400 mm. Altura: 1980 mm. Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros / máximo 100 micrometros. CARACTERÍSTICAS: Corpo, divisórias e portas em chapa de aço laminado a frio - chapa 22 (0,75mm). Prateleiras e reforço das portas em chapa de aço laminado a frio - chapa 20 (0,90mm). Base em chapa de aço laminado a frio - chapa 18 (1,25 mm). Barras de travamento das portas Ø = 1/4" (mínimo). Dobradiças internas não visíveis na parte exterior do móvel em chapa de aço laminado a frio - chapa 14 (1,9mm) com no mínimo 75mm de altura - três unidades por porta. Maçaneta e canopla inteiramente metálicas, com travamento sistema cremona. Fechadura de tambor cilíndrico embutida na maçaneta com no mínimo de 4 pinos. Chaves em duplicata presas às maçanetas correspondentes. Porta-etiquetas estampado ou sobreposto, conforme edital

**Data:** 27/09/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:642021 / UASG:450996

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.770.897/0001-06 * VENCEDOR *	V. A. OTTONI EQUIPAMENTOS	R\$ 1.105,00
26.655.819/0001-80	MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.153,00
81.340.960/0001-00	CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA	R\$ 1.153,60

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1.009,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO

**Objeto:** Pregão Eletrônico para Aquisição de equipamentos, mobiliário, materiais didáticos e pedagógicos padronizados destinados a atender o Programa Nacional de Reestruturação e Aparelhagem da Rede Escolar Pública de Educação Infantil – PROINFÂNCIA NILSON VELOSO (ID OBRA 24824) E MOREIRA ATAÍDES (ID OBRA 24823) do PAR (Plano de Ações Articuladas) nº 201401046, firmados entre o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE e o Município de Rio Verde – GO.

**Descrição:** **Armário estante - Armário Alto em Aço – (AM4)**

**Data:** 03/08/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:362021 / UASG:927731

**Lote/Item:** /9

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 16/08/2021 16:17

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 8

**Unidade:** Unidade

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.764.774/0001-36 * VENCEDOR *	HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 837,50
29.153.321/0001-08	PRIME DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 840,00
33.243.924/0001-78	MOVEIS CARVALHO LTDA	R\$ 845,00
23.518.847/0001-68	A CASA DO TAPECEIRO LTDA	R\$ 997,50
17.252.670/0001-06	VITALMEDICA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.022,00
33.460.679/0001-50	TYSKI & MACHOVSKI LTDA	R\$ 1.200,00
10.205.116/0001-10	COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI	R\$ 1.499,38
17.344.993/0001-11	KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 1.500,00







Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 939,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DO MATERIAL PERMANENTE (MOBILIARIO ) DA CRECHE TIPO B 2012 FNDE LOCALIZADA NO BAIRRO DAS POPULARES EM MIGUEL CALMON BAHIA.  
**Descrição:** ARMARIO - ARMÁRIO ALTO EM AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR - AM4 (PROINFÂNCIA)

**Data:** 01/06/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºLicitação:873690  
**Lote/Item:** 3/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 10/06/2021 14:48  
**Homologação:** 10/06/2021 14:48  
**Fonte:** [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br)  
**Quantidade:** 4  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.367.749/0001-32 * VENCEDOR *	TRANSPORTES JULIA E COMERCIO LTDA	R\$ 629,00
	MOVMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.250,00

Item 16: ESCORREGADOR COM RAMPAS E UMA ESCADA DE DE GRAUS EM POLIETILENO - ES (PROINFÂNCIA) Possui 4 degraus, Proteção lateral e uma super Rampa para a garotada sentir a verdadeira emoção de escorregar.

Preço Estimado: R\$ 1.501,67 (un)      Percentual:      Preço Estimado Calculado: R\$ 1.501,67      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.501,67

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	ESCORREGADOR COM RAMPAS E UMA ESCADA DE DE GRAUS EM POLIETILENO - ES (PROINFÂNCIA) Possui 4 degraus, Proteção lateral e uma super Rampa para a garotada sentir a verdadeira emoção de escorregar.	Réguas internas para garantir maior estabilidade e segurança. Rampa com encaixe para Piscina de Bolinha, vc acopla ele e a diversão fica ainda maior. Fabricado em Plástico Rotomoldado, é muito resistente e durável. Cores Vivas e brilhantes. Indispensável para qualquer Playground, parquinho e brinquedoteca. Itens Inclusos: 1 Escorregador Grande. Especificações Técnicas: Medidas: 2,180m comp. X 0,70m larg. X 1,22 alt. Indicado para crianças de 2 até 7 anos.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.230,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS  
**Objeto:** Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para escolas da Rede Pública Municipal de ensino e Conselho Tutelar de Entre-Ijuís.  
**Descrição:** Escorregador - fibra de vidro - Escorregador de plástico: Modelo grande (Altura 1,30m; Comprimento 2,10m e Largura 1,05m), com rampa ondulada, bordas salientes e anatômicas, encaixe para tanques de areia; Escada de acesso com 04 degraus e ressalto laterais (corre-mão); Com base de apoio, haste de segurança, em resina plástica (pelmd), com proteção UV, multicolorido (pigmento atóxicos) e com garantia mínima de 06 meses.

**Data:** 27/08/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:172021 / UASG:988419  
**Lote/Item:** /3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 27/08/2021 10:52  
**Homologação:** 27/08/2021 10:55  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.843.035/0001-74 * VENCEDOR *	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 740,00
07.052.779/0001-38	ALCI N. BECKER & CIA LTDA.	R\$ 1.720,00





**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DO MATERIAL PERMANENTE (MOBILIARIO ) DA CRECHE TIPO B 2012 FNDE LOCALIZADA NO BAIRRO DAS POPULARES EM MIGUEL CALMON BAHIA.  
**Descrição:** ESCORREGADOR - ESCORREGADOR COM RAMPA E UMA ESCADA DE DEGRAUS EM POLIETILENO - ES (PROINFANCIA)

**Data:** 01/06/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Licitação:873690  
**Lote/Item:** 17/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 01/07/2021 16:43  
**Homologação:** 01/07/2021 16:43  
**Fonte:** [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br)  
**Quantidade:** 1  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.185.204/0001-23 * VENCEDOR *	VITANET - COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.196,75
	MAXIMA COMERCIO E SERVICO DE REFORMAS DE MOVEIS LT	R\$ 1.700,00
	TRANSPORTES JULIA E COMERCIO LTDA	R\$ 2.900,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1.575,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICIPIO DE BELO HORIZONTE / (3) SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGISTICA SUALOG  
**Objeto:** SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA / SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA - OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA PLAYGROUND E TRICICLOS, PARA ATENDIMENTO À REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – RME E REDE PARCEIRA – RP. -----  
-----IMPORTANTE : GENTILEZA  
OBSERVAR COM ATENÇÃO OS DISPOSTOS NOS ITENS E SUBITENS 5.1, 5.2,9.2, 10.1.2, 10.1.3, 10.5, 10.5.1, 10.5.2, 10.6, 12.13, 13.3, 13.4, 13.4.3, 14.1.1, 14.1.2, 14.1.2.1, 14.4, 14.9, 15.1, 17.3.2 E 18.1 DO EDITAL  
**Descrição:** BRINQUEDO - BRINQUEDO PERMANENTE, ESCORREGADOR DE FERRO COM PINTURA AUTOMOTIVA, ESCADA COM NO MÍNIMO 4 DEGRAUS COM CORRIMÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS (AX LXC) 1,20 X 0,42 X 2,00 M

**Data:** 19/02/2021 08:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Licitação:854179  
**Lote/Item:** 15/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 26/04/2021 15:52  
**Homologação:** 26/04/2021 15:52  
**Fonte:** [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br)  
**Quantidade:** 50  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.733.870/0001-84 * VENCEDOR *	VALE COMERCIO DE PRODUTOS PARA EDUCACAO LTDA	R\$ 999,00
	UJX COMERCIO E SERVICOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 1.258,00
	BRAS - MOVEL COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 1.370,00
	FELIX INDUSTRIAL & USINAGENS - EIRELI	R\$ 1.500,00
	SECTRAL COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E UTENSILIOS	R\$ 1.575,00
	COMERCIAL USUAL EIRELI	R\$ 1.748,65
	CLASSIC COMERCIO LTDA	R\$ 2.000,00
	R LASSI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.644,00
	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 16.493,45





**Item 17. PURIFICADOR DE ÁGUA - PR (PROINFÂNCIA) Descrição:** Purificador/bebedouro de água refrigerado, com selos INMETRO comprobatórios de conformidade com a legislação vigente.

Preço Estimado: R\$ 575,00 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 575,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 575,00

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	PURIFICADOR DE ÁGUA - PR (PROINFÂNCIA) Descrição: Purificador/bebedouro de água refrigerado, com selos INMETRO, comprobatórios de conformidade com a legislação vigente.	Capacidade: Armazenamento de água gelada: de 2,5 a 2,8 litros. Atendimento: mínimo de 30 pessoas Características gerais: Constituído de: Sistema de tratamento através de elementos filtrantes que removem os particulados da água e o cloro livre. Compressor interno com gás refrigerante conforme legislação vigente. Botão de acionamento automático do tipo fluxo contínuo, com regulagem para diferentes níveis de temperatura (natural, fresca ou gelada) ou torneira. Bica telescópica ou ajustável para recipientes de diversos tamanhos. Câmara vertical de filtragem e purificação. Corpo em aço inox ou aço carbono com tratamento anticorrosivo e acabamento em pintura eletrostática a pó. Painel frontal em plástico ABS de alta resistência com proteção UV. Vazão aprox.: 40 a 60 Litros de água/ hora. Pressão de funcionamento: 3 a 40 m.c.a (0,3 kgf/cm² à 4 kgf/cm²). Temperatura de trabalho: 03 à 40° C. Componentes para fixação e instalação: canopla, conexões cromadas, buchas de fixação S8, parafusos, redutor de vazão; adaptadores para registro; flexível e mangueira. Produto de certificação compulsória, o equipamento deve possuir selos INMETRO, comprobatórios de conformidade com a legislação vigente, inclusive, com eficiência bacteriológica "APROVADO". O gás a ser utilizado no processo de refrigeração não poderá ser prejudicial à camada de ozônio, conforme protocolo de Montreal de 1987; Decreto Federal nº 99.280 de 07/06/90, Resolução Conama nº 13 de 1995, Decreto Estadual nº 41.269 de 10/03/97 e Resolução Conama nº 267 de 2000. É desejável e preferencial que o gás refrigerante tenha baixo índice GWP ("Global Warming Potential" - Potencial de Aquecimento Global), conforme o Protocolo de Kyoto de 1997 e Decreto Federal nº 5445 de 12/05/05, devendo nesta opção utilizar o gás refrigerante R600 nº 195, de 21 de julho de 2000, que determina a obrigatoriedade de todos os produtos eletroeletrônicos se adaptarem ao novo padrão de plugues e tomadas NBR 14136, a partir de 1º de janeiro de 2010. Indicação da voltagem no cordão de alimentação.

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 429,00  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	<b>Data:</b> 16/09/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Eventuais Aquisição de mobílias e equipamentos para o município - TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 10611 - FNDE	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Aparelho purificador de água - PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO - PR (MODELO PROINFÂNCIA)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150178 - APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA	<b>Identificação:</b> NºPregão:442021 / UASG:981287
	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/09/2021 15:21
	<b>Homologação:</b> 16/09/2021 15:22
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.449.032/0001-65 * VENCEDOR *	R DE J S MADEIRA COMERCIO	R\$ 429,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 696,00  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	<b>Data:</b> 15/12/2020 08:33
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para a aquisição de Eletrodomésticos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:11582020 / UASG:987791
	<b>Lote/Item:</b> /45
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/12/2020 10:15
	<b>Homologação:</b> 03/02/2021 11:35
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>





**Descrição:** APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA - Purificador de água - PR (PROINFÂNCIA)  
 Purificador/bebedouro de água refrigerado, com selos INMETRO, comprobatórios de conformidade com a legislação vigente. Armazenamento de água gelada: de 2,5 a 2,8 litros. Atendimento: mínimo de 30 pessoas. Sistema de tratamento através de elementos filtrantes que removem os particulados da água e o cloro livre. Compressor interno com gás refrigerante conforme legislação vigente. Botão de acionamento automático do tipo fluxo contínuo, com regulagem para diferentes níveis de temperatura (natural, fresca ou gelada) ou torneira. Bica telescópica ou ajustável para recipientes de diversos tamanhos. Câmara vertical de filtragem e purificação. Corpo em aço inox ou aço carbono com tratamento anticorrosivo e acabamento em pintura eletrostática a pó. Painel frontal em plástico ABS de alta resistência com proteção UV. Vazão aprox.: 40 a 60 Litros de água/ hora. Pressão de funcionamento: 3 a 40 m.c.a (0,3 kgf/cm<sup>2</sup> à 4 kgf/cm<sup>2</sup>). Temperatura de trabalho: 03 à 40° C. Componentes para fixação e instalação: - canopla, conexões cromadas; buchas de fixação S8, parafusos; redutor de vazão; adaptadores para re

Quantidade: 6  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR



**CatMat:** 150178 - APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.255.981/0001-83 * VENCEDOR *	GAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 455,00
23.208.599/0001-59	HIEL COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 680,00
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 712,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 726,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 600,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MUNICIPIO DE NAZARE / (1) NAZARE

**Data:** 25/03/2021 10:00

**Objeto:** Seleção das propostas mais vantajosas para fornecimento futuro e eventual de aquisição equipamentos de utensílios domésticos, com entrega total, destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde (Unidades de Saúde da Família – 11 Unidades, CAPS, Pronto Atendimento, SAMU, Policlínica Municipal, CER, CEO) de Nazaré, por um período de 12 meses, mediante Sistema de Registro de Preços

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** Nº Licitação: 861340

**Lote/Item:** 3/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/08/2021 11:16

**Homologação:** 09/08/2021 11:16

**Fonte:** [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br)

**Quantidade:** 15

**UF:** BA

**Descrição:** PURIFICADOR DE AGUA - Purificador de água - PR (PROINFÂNCIA)  
 Purificador/bebedouro de água refrigerado, com selos INMETRO, comprobatórios de conformidade com a legislação vigente. Armazenamento de água gelada: de 2,5 a 2,8 litros. Atendimento: mínimo de 30 pessoas. Sistema de tratamento através de elementos filtrantes que removem os particulados da água e o cloro livre. Compressor interno com gás refrigerante conforme legislação vigente. Botão de acionamento automático do tipo fluxo contínuo, com regulagem para diferentes níveis de temperatura (natural, fresca ou gelada) ou torneira. Bica telescópica ou ajustável para recipientes de diversos tamanhos. Câmara vertical de filtragem e purificação. Corpo em aço inox ou aço carbono com tratamento anticorrosivo e acabamento em pintura eletrostática a pó. Painel frontal em plástico ABS de alta resistência com proteção UV. Vazão aprox.: 40 a 60 Litros de água/ hora. Pressão de funcionamento: 3 a 40 m.c.a (0,3 kgf/cm<sup>2</sup> à 4 kgf/cm<sup>2</sup>). Temperatura de trabalho: 03 à 40°

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.113.297/0001-95 * VENCEDOR *	T A WEBER	R\$ 589,66
	COMERCIAL USUAL EIRELI	R\$ 600,00
	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 611,60



Item 18. CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS - C6 (PROINFÂNCIA) Cadeira giratória estofada com braços e rodízios, dotada de mecanismo amortecedor e regulador do assento e do encosto.

Preço Estimado: R\$ 384,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 384,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 384,70

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS - C6 (PROINFÂNCIA) Cadeira giratória estofada com braços e rodízios, dotada de mecanismo amortecedor e regulador do assento e do encosto.	DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS Largura do assento: 500 mm +/- 50 mm; Profundidade do assento: 460 mm +/- 10 mm; Altura do assento variável: faixa obrigatória entre 420 mm e 520 mm; Largura do encosto: 400 mm +/- 10 mm (medida no ponto mais saliente do apoio lombar); Extensão vertical do encosto: 350 mm +/- 10 mm; Espessura da espuma do assento: mínima de 40 mm; Espessura da espuma do encosto: mínima de 30 mm; Tolerâncias dimensionais para tubos conforme ABNT NBR 6591; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros.



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 317,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS	<b>Data:</b> 09/12/2020 08:32
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para a aquisição de móveis..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CADEIRA - Cadeira giratória com braços - C6 (PROINFÂNCIA) - Cadeiras giratória com braços, espaldar médio, assento e encosto em compensado multilaminado anatômico, espuma de poliuretano injetada em densidade de 40 a 50kg/m³, com apoio dorso lombar, com capa de polipropileno anti-alérgico em alta resistência a propagação de rasgos além de baixa deformação. Solidez à luz classe 5, pilling padrão 5, peso 280/290g/m, mecanismo relax com bloqueio e regulagem permanente-gás, base em aço com 5 hastes, pintura em epóxi pó na cor preta, encosto em 7 posições na altura, rodízio duplos em nylon, revestimento em tecido azul, fogo retardante. Braços reguláveis com alma de aço e apoia braços em poliuretano com regulagem em cinco posições. A cadeira deve ter a certificação da ABNT 13.962 e ter garantia de 5 anos. Dimensões: Altura do assento da cadeira ao chão: regulável Assento da cadeira: 58 cm x 58 cm.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:1512020 / UASG:987791
	<b>Lote/Item:</b> /20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/12/2020 08:45
	<b>Homologação:</b> 23/12/2020 14:17
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 7
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CatMat: 151069 - CADEIRA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.113.700/0001-41 * VENCEDOR *	JOSE EDSON BLASZCZYK	R\$ 309,00
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 317,90
28.096.836/0001-50	JANAINA SCARPARI DAMIELSKI DE AZEVEDO	R\$ 319,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 347,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO	<b>Data:</b> 01/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DO MATERIAL PERMANENTE (MOBILIARIO ) DA CRECHE TIPO B 2012 FNDE LOCALIZADA NO BAIRRO DAS POPULARES EM MIGUEL CALMON BAHIA.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> CADEIRA - CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS - C6 (PROINFÂNCIA)	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºLicitação:873690
	<b>Lote/Item:</b> 11/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/06/2021 15:06
	<b>Homologação:</b> 10/06/2021 15:06
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.367.749/0001-32 * VENCEDOR *	TRANSPORTES JULIA E COMERCIO LTDA	R\$ 305,00
	MOVMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 347,50
	TYSKI & MACHOVSKI LTDA - ME	R\$ 500,00



Relatório gerado no dia 22/10/2021 12:50:49 (IP: 200.106.135.12)  
Código Validação: JXIK08783RmxSDIOCGsdM6tVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIK08783RmxSDIOCGsdM6tVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp)  
token=JXIK08783RmxSDIOCGsdM6tVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc: II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



R\$ 488,69

**Órgão:** MUNICIPIO DE SAO MATEUS / (1) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTO PARA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL CEIM BOA VISTA E CEIM SANTO ANTÔNIO, EM ATENDIMENTO AO "PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS – PAR", DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 201800183, CELEBRADO COM O FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO/FNDE  
**Descrição:** CADEIRA GIRATORIA - CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS - C6 (PROINFÂNCIA) Cadeiras giratória com braços, espaldar médio, assento e encosto em compensado multilaminado anatômico, espuma de poliuretano injetada em densidade de 40 a 50kg/m³, com apoio dorso lombar, com capa de polipropileno anti-alérgico em alta resistência a propagação de rasgos além de baixa deformação. Solidez à luz classe 5, pilling padrão 5, peso 280/290g/m, mecanismo relax com bloqueio e regulagem permanente-gás, base em aço com 5 hastes, pintura em epóxi pó na cor preta, encosto em 7 posições na altura, rodízio duplos em nylon, revestimento em tecido azul, fogo retardante. Braços reguláveis com alma de aço e apoia braços em poliuretano com regulagem em cinco posições. OBS: a cadeira deve ter a certificação da ABNT 13.962 e ter garantia de 5 (cinco) anos. (DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL)

Data: 31/03/2021 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: Nº Licitação: 862652

Lote/Item: 11/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 07/04/2021 08:59

Homologação: 07/04/2021 08:59

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 8

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.008.524/0001-80 * VENCEDOR *	ARTFLEX MOVEIS ESCOLARES LTDA	R\$ 412,50
	VITOFLEX FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS P/ ESCRIT	R\$ 423,75
	CASTELAN MÓVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 487,38
	PRIME DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 490,00
	METALUX ESTRUTURAS METALICAS EIRELI	R\$ 518,75
	BALI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 2.629,59

Item 19 FORNO DE MICROONDAS 30 L - MI (PROINFÂNCIA) Descrição: Forno de micro-ondas Capacidade: Volume útil mínimo de 30 litros, resultado do produto das dimensões internas da cavidade do equipamento.

Preço Estimado: R\$ 698,00 (un)

Percântual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 698,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 698,00

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	FORNO DE MICROONDAS 30 L - MI (PROINFÂNCIA) Descrição: Forno de micro-ondas Capacidade: Volume útil mínimo de 30 litros, resultado do produto das dimensões internas da cavidade do equipamento.	eletrostática em pó, na cor branca. Iluminação interna. Painel de controle digital com funções pré-programadas. Timer. Relógio. Porta com visor central, dotada de puxador e/ou tecla de abertura. Dispositivos e travas de segurança. Sapatas plásticas. Prato giratório em vidro. Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Plugue e cordão de alimentação com certificação INMETRO. Voltagem: 110V ou 220V (conforme demanda). Indicação da voltagem no cordão de alimentação (rabicho) do aparelho. Selo de certificação INMETRO.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc: I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 792,00

**Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABÁ  
**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de mobiliários e equipamentos destinados à composição dos Núcleos de Educação Infantil tipos B e C, padrão Proinfância, metodologias inovadoras, no município de Marabá-PA.  
**Descrição:** Forno microondas - FORNO DE MICROONDAS 30 L - MI (PROINFÂNCIA). Especificações Técnicas constantes no Item 26 do Anexo II-A, Objeto.  
**CatMat:** 34703 - FORNO DE MICROONDAS PARA COZINHA

Data: 09/09/2021 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 952021 / UASG: 927862

Lote/Item: /26

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 22/10/2021 12:50:49 (IP: 200.106.135.12)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM6tVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM6tVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM6tVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp



Quantidade: 12  
Unidade: Unidade  
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.912.114/0001-03	VICTOR GABRIEL DE SOUSA FERREIRA LIVE ESPORTE	R\$ 680,00
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 750,00
* VENCEDOR *		
20.991.432/0001-19	L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 770,00
02.717.699/0001-30	R N MARQUES ARAUJO	R\$ 792,00
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 792,75
08.255.726/0001-87	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.113,00
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	R\$ 5.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 781,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COPAÇÕES/MG  
Objeto: Aquisição de material permanente (móveis, eletrodomésticos e eletrônicos).  
Descrição: Lista de classificação - FORNO DE MICROONDAS 30 L - MI (PROINFÂNCIA)  
CatMat: 29408 - LISTA DE CLASSIFICACAO

Data: 20/08/2021 10:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:502021 / UASG:985385  
Lote/Item: /13  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 2  
Unidade: Unidade  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.588.978/0001-40	GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 710,00
* VENCEDOR *		
40.965.390/0001-59	L A PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 718,99
01.255.291/0001-21	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE	R\$ 761,40
40.554.711/0001-22	RÓSARIA NATALINA GOMES 72194286691	R\$ 781,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 845,00
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	R\$ 912,27
27.933.196/0001-23	MJ MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 930,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 521,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS  
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de Eletrodomésticos.

Data: 15/12/2020 08:33  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:11582020 / UASG:987791  
Lote/Item: /30  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 22/12/2020 10:15  
Homologação: 03/02/2021 11:33  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 6



**Descrição:** FORNO MICROONDAS - Forno de microondas 30 L - MI (PROINFÂNCIA) Volume útil mínimo de 30 litros, resultado do produto das dimensões internas da cavidade do equipamento. Características construtivas: Gabinete monobloco em aço galvanizado revestido interna e externamente com pintura eletrostática em pó, na cor branca. Iluminação interna. Painel de controle digital com funções pré-programadas. Timer. Relógio. Porta com visor central, dotada de puxador e/ou tecla de abertura. Dispositivos e travas de segurança. Sapatas plásticas. Prato giratório em vidro. Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Plugue e cordão de alimentação com certificação INMETRO. Voltagem: 110V ou 220V (conforme demanda). Indicação da voltagem no cordão de alimentação (rabicho) do aparelho. Selo de certificação INMETRO. Matérias-primas, tratamentos e acabamentos: As matérias primas utilizadas na fabricação do equipamento devem atender às normas técnicas específicas para cada material. Todas as partes metálicas deverão estar isentas de rebarbas e arestas cortantes. Todas as fixa

**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR



**CatMat:** 34703 - FORNO DE MICROONDAS PARA COZINHA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.053.748/0001-27 * VENCEDOR *	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 518,99
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 523,00

**Item 20: PROCESSADOR DE ALIMENTOS/CENTRIFUGA (DOMÉSTICO) - MT (PROINFÂNCIA) Descrição:** Multiprocessador de alimentos, com lâminas multifuncionais, modelo doméstico.

**Preço Estimado:** R\$ 428,42 (un)      **Percentual:**      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 428,42      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 428,42

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	PROCESSADOR DE ALIMENTOS/CENTRIFUGA (DOMÉSTICO) - MT (PROINFÂNCIA) Descrição: Multiprocessador de alimentos, com lâminas multifuncionais, modelo doméstico.	de massa. Características construtivas: Lâminas multifuncionais fabricadas em aço inoxidável. Tigela extragrande, com capacidade aprox. para 2 litros de ingredientes líquidos ou 3kg de massa. Tampa da tigela com bocal largo para absorver frutas, legumes e verduras inteiras. Com 2 ajustes de velocidade e função pulsar que permita o controle preciso da duração e frequência do processamento. Segurança: detecção de tampa e tigela e freio mecânico de 1,5s. Cabo com armazenamento integrado. Base firme com pés antideslizantes (ventosa). Motor com potência de 700W. Voltagem: 110V e 220V. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. Os acessórios devem combinar com a cor da velocidade, e possibilitar a limpeza em lava louças. Acessórios: batedor para mistura de massas leves e pesadas; 1 faca de corte em aço inoxidável para carnes, legumes e verduras, 2 discos de metal para ralar e picar em pedaços finos e médios, liquidificador (jarra) com tampa, com capacidade para 1,5 litros para misturar, triturar e mexer ingredientes variados; 1 disco emulsificador para preparar alimentos como clara em neve e maionese.

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 351,25**

*Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREF.MUN.DE MIGUEL PEREIRA

**Data:** 06/08/2021 10:00

**Objeto:** Aquisição de equipamentos e utensílios de cozinha.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** Processador alimentos - Processador de Alimentos/ Centrifuga

**SRP:** NÃO

(Doméstico) Multiprocessador de alimentos, com lâminas multifuncionais, modelo doméstico. Tigela grande: aprox. 2 litros de ingredientes líquidos ou 3 kg de massa. Lâminas multifuncionais fabricadas em aço inoxidável. Tampa da tigela com bocal largo para absorver frutas, legumes e verduras inteiras. Com 2 ajustes de velocidade e função pulsar que permita o controle preciso da duração e frequência do processamento. Segurança: detecção de tampa e tigela e freio mecânico de 1,5s. Cabo com armazenamento integrado. Base firme com pés antideslizantes (ventosa). Motor com potência de 700W. Voltagem: 110V e 220V

**Identificação:** NºPregão:682021 / UASG:985857

**Lote/Item:** /15

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 8

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.488.409/0001-97 * VENCEDOR *	COMERCIAL GETRIX EIRELI	R\$ 330,00



Relatório gerado no dia 22/10/2021 12:50:49 (IP: 200.106.135.12)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM6tVVoC1qxYOVrI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM6tVVoC1qxYOVrI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp)  
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM6tVVoC1qxYOVrI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.622.452/0001-05	AUTO POSTO BOM CLIMA LTDA	R\$ 372,50



**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	<b>Data:</b> 15/12/2020 08:33
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para a aquisição de Eletrodomésticos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>PROCESSADOR ALIMENTOS</b> - Processador de alimentos/centrífuga (doméstico) - MT (PROINFÂNCIA) Multiprocessador de alimentos, com lâminas multifuncionais, modelo doméstico. Tigela grande: aprox. 2 litros de ingredientes líquidos ou 3 kg de massa. Lâminas multifuncionais fabricadas em aço inoxidável. Tigela extragrande, com capacidade aprox. para 2 litros de ingredientes líquidos ou 3kg de massa. Tampa da tigela com bocal largo para absorver frutas, legumes e verduras inteiras. Com 2 ajustes de velocidade e função pulsar que permita o controle preciso da duração e frequência do processamento. Segurança: detecção de tampa e tigela e freio mecânico de 1,5s. Cabo com armazenamento integrado. Base firme com pés antidesslizantes (ventosa). Motor com potência de 700W. Voltagem: 110V e 220V. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. Os acessórios devem combinar com a cor da velocidade, e possibilitar a limpeza em lava louças. Acessórios: Batedor para mistura de massas leves e p	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:11582020 / UASG:987791
	<b>Lote/Item:</b> /44
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/12/2020 10:15
	<b>Homologação:</b> 03/02/2021 11:35
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR
<b>CatMat:</b> 54453 - MISTURADOR ELETRICO DE ALIMENTO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 414,00
<b>* VENCEDOR *</b>		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE OLINDA / (5) CENTRAL DE LICITAÇÃO	<b>Data:</b> 07/07/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamentos e insumos materiais (Purificador de Água, Processador de Alimentos, Liquidificador semi-industrial, Geladeira tipo Fross Free, Forno Microondas 30 litros, Espremedor de Frutas 1l e um Bebedouro com acessibilidade), mediante recursos do FNDE/MEC, para instalação de cozinhas em creches da rede pública de ensino vinculadas à Secretaria de Educação, Esportes e Juventude de Olinda.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> <b>PROCESSADOR DE ALIMENTOS - PROCESSADOR DE ALIMENTOS/CENTRIFUGA (DOMÉSTICO).</b> DESCRIÇÃO: MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS, COM LÂMINAS MULTIFUNCIONAIS, MODELO DOMÉSTICO. CAPACIDADE: TIGELA GRANDE. APROX. 2 LITROS DE INGREDIENTES LÍQUIDOS OU 3 KG DE MASSA. CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: LÂMINAS MULTIFUNCIONAIS FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL. TIGELA EXTRA GRANDE, COM CAPACIDADE APROX. PARA 2 LITROS DE INGREDIENTES LÍQUIDOS OU 3KG DE MASSA.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºLicitação 879293
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/07/2021 13:31
	<b>Homologação:</b> 15/07/2021 13:31
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 45
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 410,88
<b>* VENCEDOR *</b>		
	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 520,00
	METALTEC M OLIVEIRA COMERCIO LTDA	R\$ 542,68





Item 21: MIXER DE ALIMENTOS - MX (PROINFANCIA) Descrição: Mixer de alimentos, linha doméstica, com capacidade de 1 litro. Dimensões aproximadas e tolerância: Altura: 430mm, Largura: 60mm,

Preço Estimado: R\$ 331,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 331,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 331,52

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	MIXER DE ALIMENTOS - MX (PROINFANCIA) Descrição: Mixer de alimentos, linha doméstica, com capacidade de 1 litro. Dimensões aproximadas e tolerância: Altura: 430mm, Largura: 60mm, Profundidade: 650mm; Tolerância: +/- 10%; Características construtivas: Capacidade volumétrica do copo: 1 litro. Cabo (alça) ergonômico. Lâmina de dupla ação, possibilitando cortar na vertical e na horizontal. Recipiente para trituração. Tampa e lâmina do triturador removíveis. Base antirespingos. Botão turbo. Motor de 400W. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO COM DUAS COLUNAS - BB1 (PROINFANCIA) DESCRIÇÃO Bebedouro elétrico industrial com duas torneiras com capacidade de refrigeração de no mínimo 25l/h, para instalação no piso. LOCAL Refeitório, pátio coberto, terraço. DIMENSÕES E CAPACIDADE Altura máxima: 1300 mm; Largura máxima: 550mm, Profundidade máxima: 500 mm; Fornecimento mínimo de água gelada: 25 l/h.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 364,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Objeto: Aquisição de equipamentos de cozinha industrial para atender as necessidades da Reitoria e dos Campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano.

Descrição: **Processador alimentos** - Multiprocessador de Alimentos: Multiprocessador de alimentos: Tipo: Comum, Potência: 800w, 2 velocidades mais pulsar; capacidade de 1 litro, funções: Batedor, cortador, fatiador, liquidificador, moedor, ralador, triturador, emulsificador. Cor branca, voltagem de 220v.

Data: 14/09/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:158149

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.881.170/0001-72 * VENCEDOR *	INOVACAO TECNOLOGICA DO SERTAO DE ITAPARICA LTDA	R\$ 364,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 297,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Pró-Reitoria de Administração

Objeto: O Registro de Preços para a eventual aquisição de utensílios domésticos, aparelhos de ar condicionado com instalação inclusa e interligação evaporadora-condensadora adicional para atender a Universidade Federal de Santa Catarina UFSC.

Descrição: **Processador alimentos** - MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS MINI PROCESSADOR DE ALIMENTOS. POTÊNCIA NO MÍNIMO 240W. DUPLO SENTIDO DE ROTAÇÃO: PROCESSAR, CORTAR E PICAR. CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 500 ML. VOLTAGEM: 220V. MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS

CatMat: 54453 - MISTURADOR ELETRICO DE ALIMENTO

Data: 25/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1772021 / UASG:153163

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.884.785/0001-86 * VENCEDOR *	A. W. XAVIER DIAS	R\$ 297,47



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTERIO DA EDUCAÇÃO  
 Universidade Federal Fluminense  
 PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**Objeto:** Eventual aquisição de Eletrodomésticos e outros para atender a Universidade Federal Fluminense através da Pró-Reitoria de Administração (PROAD), em Niterói RJ.

**Descrição:** PROCESSADOR ALIMENTOS - Processador para alimentos com capacidade de massa no recipiente igual ou superior a 800g, capacidade de liquido igual ou superior a 1 litro, com sistema de trava de segurança para detenção da tampa e do recipiente, freio mecânico, voltagem 120-127v, potência mínima de 500w, frequência 50-60Hz, com função pulsar, construído em ABS e com facas em aço inoxidável, com acessório para picar e granular e moer.

**CatMat:** 54453 - MISTURADOR ELETRICO DE ALIMENTO

**Data:** 23/03/2021 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:142021 / UASG:150182

**Lote/Item:** /46

**Ata:** LinkAta

**Adjudicação:** 27/04/2021 12:25

**Homologação:** 27/04/2021 14:32

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.091.301/0001-88 * VENCEDOR *	CARINE FERREIRA DE SOUZA 15911092727	R\$ 332,00
32.485.676/0001-09	GENUINO SILVA DO CARMO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 334,17

Item 22: BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO COM DUAS COLUNAS - BB1 (PROINFÂNCIA) DESCRIÇÃO Bebedouro elétrico industrial com duas torneiras com capacidade de refrigeração de no mínimo 25l/h, para instalação no piso

Preço Estimado: R\$ 1.126,14 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 1.126,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.126,14

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO COM DUAS COLUNAS - BB1 (PROINFÂNCIA) DESCRIÇÃO Bebedouro elétrico industrial com duas torneiras com capacidade de refrigeração de no mínimo 25l/h, para instalação no piso.	LOCAL Refeitório, patio coberto, terraço. DIMENSÕES E CAPACIDADE Altura máxima: 1300 mm, Largura máxima: 550mm; Profundidade máxima: 500 mm; Fornecimento mínimo de água gelada. 25 l/h.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 951,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABA

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de mobiliários e equipamentos destinados à composição dos Núcleos de Educação Infantil tipos B e C, padrão Proinfância, metodologias inovadoras, no município de Marabá-PA.

**Descrição:** Bebedouro água - BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO COM DUAS COLUNAS - BB1 (PROINFÂNCIA). Especificações Técnicas constantes no Item 23 do Anexo II-A, Objeto.

**CatMat:** 68608 - BEBEDOURO DE AGUA REFRIGERADO FIXO

**Data:** 09/09/2021 10:10

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:952021 / UASG:927862

**Lote/Item:** /23

**Ata:** LinkAta

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 16

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.527.195/0001-98 * VENCEDOR *	DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 839,00
22.858.929/0001-99	A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 899,00
23.912.114/0001-03	VICTOR GABRIEL DE SOUSA FERREIRA LIVE ESPORTE	R\$ 900,00
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 940,00
10.433.143/0001-40	AUGUSTU S INFORMATICA FIRELI	R\$ 962,84
02.717.699/0001-30	R N MARQUES ARAUJO	R\$ 1.034,00



Relatório gerado no dia 22/10/2021 12:50:49 (IP: 200.106.135.12)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDiOCgsdM6tVvC1qxqYOVRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM6tVvC1qxqYOVRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp)  
 token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM6tVvC1qxqYOVRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	R\$ 1.258,99
08.255.726/0001-87	PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.259,00



### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 953,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA	<b>Data:</b> 30/08/2021 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Mobiliário e Equipamentos padrão Pró-Infância através do Plano de Ações Articuladas (PAR) para atender as Creches Municipais ligadas à Secretaria Municipal de Educação de Piracanjuba/GO, a serem pagos com Recurso Federal, Processo nº 23400011668201217. Termo de Compromisso nº 8655.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:82021 / UASG:989539
	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 31/08/2021 15:38
	<b>Homologação:</b> 04/10/2021 08:05
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> GO
<b>Descrição:</b> <b>Bebedouro água</b> - Bebedouro elétrico conjugado potência 125-145 – BB1 (Modelo Proinfância) - Bebedouro elétrico conjugado, tipo pressão, com 2 colunas, acessível, com capacidade aproximada de 6 litros por hora (40 pessoas/h aproximadamente) e certificado pelo INMETRO. Características: • Pia em aço inox AISI 304 polido, bitola 24 (0,64mm de espessura), com quebrajato; • Gabinete em aço inox AISI 304; • Torneira: em latão cromado de suave acionamento, com regulagem de jato, sendo 2 (duas) torneiras de jato inclinado para boca e 01 (uma) torneira em haste para copo; • Reservatório de água em aço inox AISI 304, bitola 20 (0,95mm de espessura com serpetina (tubulação) em cobre (0,50mm de parede) externa, com isolamento em poliestireno expandido; • Filtro de carvão ativado com vela sintetizada; • Termostato com controle automático de temperatura de 4º a 15ºC; • Compressor de 1/10 de HP, com gás ecológico; • Protetor térmico de sistema (desligamento automático em caso de superaquecimento do sistema); • Dreno para limpeza da cuba; • Ralo sifonado que barra o mau cheiro proveniente do esgoto; • Volta...	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.243.924/0001-78	MOVEIS CARVALHO LTDA	R\$ 767,00
* VENCEDOR *		
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.139,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 1.474,00

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	<b>Data:</b> 15/12/2020 08:33
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para a aquisição de Eletrodomésticos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:11582020 / UASG:987791
	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/12/2020 10:15
	<b>Homologação:</b> 03/02/2021 11:31
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 7
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR
<b>Descrição:</b> <b>BEBEDOURO ÁGUA</b> - Bebedouro elétrico conjugado com duas colunas - BR1 (PROINFÂNCIA) Bebedouro elétrico conjugado, tipo pressão, com 2 colunas, acessível, com capacidade aproximada de 6 litros por hora (40 pessoas/h aprox.) e certificado pelo INMETRO. Pia em aço inox AISI 304 polido, bitola 24 (0,64mm de espessura), com quebrajato. Gabinete em aço inox AISI 304. Torneira: em latão cromado de suave acionamento, com regulagem de jato, sendo 2 (duas) torneiras de jato inclinado para boca e 01 (uma) torneira em haste para copo. Reservatório de água em aço inox AISI 304, bitola 20 (0,95mm de espessura, com serpetina (tubulação) em cobre (0,50mm de parede) externa, com isolamento em poliestireno expandido. Filtro de carvão ativado com vela sintetizada. Termostato com controle automático de temperatura de 4º a 15ºC Compressor de 1/10 de HP, com gás ecológico. Protetor térmico de sistema (desligamento automático em caso de superaquecimento do sistema) Dreno para limpeza da cuba. Ralo sifonado que barra o mau cheiro proveniente do esgoto. Voltagem: compatível	
<b>CatMat:</b> 68608 - BEBEDOURO DE AGUA REFRIGERADO FIXO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.255.981/0001-83	GAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 700,00
* VENCEDOR *		



Relatório gerado no dia 22/10/2021 12:50:49 (IP: 200.106.135.12)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM6tVoC1qxqYOvRl3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM6tVoC1qxqYOvRl3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp)  
 token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM6tVoC1qxqYOvRl3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 1.474,00
09.053.748/0001-27	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.488,60
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 1.499,00
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 1.700,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	



Item 23: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTU'S - AR2 (PROINFÂNCIA) Aparelho de ar condicionado com capacidade mínima de 18.000 BTU's. Ciclo quente /frio: regiões sul e sudeste.

Preço Estimado: R\$ 3.488,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.488,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.488,33

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTU'S - AR2 (PROINFÂNCIA) Aparelho de ar condicionado com capacidade mínima de 18.000 BTU's. Ciclo quente /frio: regiões sul e sudeste.	demais regiões. Altura máxima: 330 mm; Largura máxima: 1050 mm; Profundidade máxima: 250 mm. Unidade externa - condensadora Altura máxima: 700 mm; Largura máxima: 950 mm; Profundidade máxima: 400 mm. Classificação do INMETRO – A. Tecnologia do compressor inverter. Gás refrigerante R410a. Filtro anti-bactéria. Desumidificação. Controle remoto. Unidade evaporadora na cor branca. Funções timer, sleep e swing. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO

Data: 03/08/2021 09:00

Objeto: Pregão Eletrônico para Aquisição de equipamentos, mobiliário, materiais didáticos e pedagógicos padronizados destinados a atender o Programa Nacional de Reestruturação e Aparentagem da Rede Escolar Pública de Educação Infantil – PROINFÂNCIA NILSON VELOSO (ID OBRA 24824) E MOREIRA ATAÍDES (ID OBRA 24823) do PAR (Plano de Ações Articuladas) nº 201401046, firmados entre o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE e o Município de Rio Verde – GO.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:362021 / UASG:927731

Lote/Item: /37

Ata: Link Ata

Adjudicação: 16/08/2021 16:17

Descrição: Ar condicionado , refrigeração - trocador calor - Aparelho de Ar Condicionado Split 18000 BTU'S – (AR2)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.788.611/0001-03	METTA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2.071,50
<b>* VENCEDOR *</b>		
33.243.924/0001-78	MOVEIS CARVALHO LTDA	R\$ 2.400,00
17.344.993/0001-11	KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 3.500,00
36.764.774/0001-36	HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 4.115,00
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	R\$ 5.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.059,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

Data: 11/06/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para Aquisição Futura de Móveis para Escritório, Equipamentos de Informática, Eletrodomésticos, Eletroeletrônicos, Aparelhos de Ar Condicionado e Cadeira para Bebês..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1022020 / UASG:987503

Lote/Item: /18



Relatório gerado no dia 22/10/2021 12:50:49 (IP: 200.106.135.12)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM6tvVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM6tvVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp)  
 token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM6tvVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp

Descrição: Cadeira - APARELHO DE AR CONDICIONADO, SPLIT HI-WALL 18000 BTU / com evaporadora(s), condensadora, alimentação elétrica da evaporadora até condensadora. Ciclo: quente e frio. Cor Branca, selo Procel, tipo 4, filtro de ar anti bactéria. Controle remoto. Funções: sleep e swing. Voltagem: 220 v.

CatMat: 14273 - CADEIRA COMUM

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.895.281/0001-44 * VENCEDOR *	MV ELETRONICOS EIRELI	R\$ 2.592,99
00.503.931/0001-02	FRANCESCON - PRESENTES LTDA	R\$ 2.998,50
09.343.965/0001-51	P C R DO AMARAL & AMARAL LTDA	R\$ 3.059,00
39.941.736/0001-08	IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5.384,79
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.906,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE IBIRITE / (1) COMISSAO DE LICITACAO

Data: 06/05/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos para cozinha, lavanderia e refeitórios escolares – linha doméstica e industrial

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS - AR2 (PROINFÂNCIA) - APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTU'S (AR3) TIPO 3 - 18.000 BTUS REGIÃO SUL MODELO SPLIT HIGH WALL TIPO DE CICLO QUENTE/FRIO FRIO COR BRANCO ENCE A FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA VAZÃO DE AR NO MÍNIMO 500 M³/H CONTROLE REMOTO SIM THERMOSTATO DIGITAL FUNÇÕES SLEEP VOLTAGEM 220 V 220 V. TODOS OS EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HIGH WALL DEVERÃO POSSUIR A TECNOLOGIA INVERTER. TODOS OS MODELOS DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO DEVERÃO APRESENTAR ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ENCE AUTORIZADA PELO INMETRO. TODOS OS APARELHOS DE AR CONDICIONADO DEVERÃO SER ACOMPANHADOS DO MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS PARA USO, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS.

Identificação: NºLicitação 868611

Lote/Item: 19/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/05/2021 10:53

Homologação: 28/05/2021 10:53

Fonte: [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br)

Quantidade: 2

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22 * VENCEDOR *	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 3.705,00
	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 4.107,00

Item 24: FREEZER VERTICAL - FZ (PROINFÂNCIA) 1.1 - Freezer vertical 300L – Linha Branca – (FZ) Descrição: Freezer vertical, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree".

Preço Estimado: R\$ 4.855,64 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.855,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.855,64



Relatório gerado no dia 22/10/2021 12:50:49 (IP: 200.106.135.12)

Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM6tVoc1qxqYovRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM6tVoc1qxqYovRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp



Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	FREEZER VERTICAL - FZ (PROINFÂNCIA) 1.1. Freezer vertical 300L – Linha Branca – (FZ) Descrição: Freezer vertical, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree". O refrigerador deverá possuir certificação do INMETRO apresentando classificação energética "A ou B, conforme estabelecido na Portaria n.º 20, de 01 de fevereiro de 2006. Dimensões aproximadas: 169x67x59,3cm (AxLxP); Capacidade: Capacidade total (volume interno): 300 litros. Características construtivas: Gabinete externo do tipo monobloco e porta revestida em chapa de aço com acabamento em pintura eletrostática (em pó), na cor branca. Sistema de isolamento térmico em espuma de poliuretano injetado no gabinete e nas portas. Partes internas revestidas com painéis plásticos moldados com relevos para suporte das prateleiras e gavetas deslizantes. Gavetas transparentes e removíveis em acrílico. Compartimento de congelamento rápido. Lâmpada interna. Formas para gelo. Gaxetas magnéticas para vedação hermética das portas com o gabinete. Batentes das portas dotados de sistema antitranspirante. Dobradiças metálicas. Pés com rodízios. Sistema de controle de temperatura por meio de termostato ajustável digital externo. Sistema de refrigeração "frostfree". Gas refrigerante: Requisitos de segurança. O produto deve atender os requisitos de segurança estabelecidos na NM 60335-1. 2006 - Segurança de aparelhos eletrodomésticos e similares.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

RS 4.489,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG  
Secretaria da Fazenda  
Secretaria do Trabalho e Ação Social do Estado do Tocantins

Data: 27/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material permanente (freezer vertical).

Identificação: NºPregão:972021 / UASG:925959

Descrição: Freezer vertical - Freezer vertical, capacidade: 300 l, voltagem: 220 v, cor: branca

Lote/Item: /1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 271

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.313.516/0001-73 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA W F EIRELI	RS 4.050,00
13.729.630/0001-43	R. P. DE OLIVEIRA PRODUTOS EIRELI	RS 4.310,70
02.610.348/0001-26	DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI	RS 4.458,97
39.226.446/0001-74	L J DISTRIBUIDORA EIRELI	RS 4.485,60
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	RS 4.489,29
08.773.990/0001-02	O MOVELEIRO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	RS 5.520,00
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	RS 5.791,25
42.452.561/0001-71	GSI COMERCIO E SOLUCOES LTDA	RS 6.269,37
10.793.812/0001-95	LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA	RS 6.532,16

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

RS 4.577,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG  
Secretaria da Fazenda  
Secretaria do Trabalho e Ação Social do Estado do Tocantins

Data: 27/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material permanente (freezer vertical).

Identificação: NºPregão:972021 / UASG:925959

Descrição: Freezer vertical - Freezer vertical, capacidade: 300 l, voltagem: 220 v, cor: branca

Lote/Item: /2

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 18

Unidade: Unidade





UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta
41.313.516/0001-73 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA W F EIRELI	R\$ 4.050,00
13.729.630/0001-43	R. P. DE OLIVEIRA PRODUTOS EIRELI	R\$ 4.161,89
02.610.348/0001-26	DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI	R\$ 4.458,97
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4.489,29
39.226.446/0001-74	L J DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4.666,00
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 5.791,25
42.452.561/0001-71	GSI COMERCIO E SOLUCOES LTDA	R\$ 6.333,33
10.793.812/0001-95	LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA	R\$ 7.434,33

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO

Data: 03/08/2021 09:00

Objeto: Pregão Eletrônico para Aquisição de equipamentos, mobiliário, materiais didáticos e pedagógicos padronizados destinados a atender o Programa Nacional de Reestruturação e Aproveitamento da Rede Escolar Pública de Educação Infantil – PROINFÂNCIA NILSON VELOSO (ID OBRA 24824) E MOREIRA ATAÍDES (ID OBRA 24823) do PAR (Plano de Ações Articuladas) nº 201401046, firmados entre o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE e o Município de Rio Verde – GO.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:362021 / UASG:927731

Lote/Item: /31

Ata: Link Ata

Adjudicação: 16/08/2021 16:17

Descrição: Freezer - Freezer vertical 300L – Linha Branca – (FZ)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.249.082/0001-33 * VENCEDOR *	SOLUTION COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 2.887,69
17.344.993/0001-11	KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 5.500,00
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	R\$ 10.000,00

Item 25: MÁQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE 8 KG - MO (PROINFANCIA) DIMENSÕES BÁSICAS\* E CAPACIDADE -Dimensão condicionada ao projeto de arquitetura, no que diz respeito ao espaço disponível para a instalação do equipamento.

Preço Estimado: R\$ 1.197,99 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.197,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.197,99



Relatório gerado no dia 22/10/2021 12:50:49 (IP: 200.106.135.12)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM6tvVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM6tvVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp)  
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM6tvVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp



Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	MaQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE 8 KG - MQ (PROINFÂNCIA) DIMENSÕES BÁSICAS* E CAPACIDADE - Dimensão condicionada ao projeto de arquitetura, no que diz respeito ao espaço disponível para a instalação do equipamento.	Largura máxima: 650 mm; Profundidade máxima: 680 mm; Capacidade mínima: 11kg. CARACTERÍSTICAS: Gabinete externo do tipo monobloco revestido em chapa de aço galvanizado ou fosfatizado com acabamento em pintura eletrostática a pó (epóxi/poliéster) na cor branca. Painel de controle externo contendo botões seletores e/ou teclas para programas de lavagem e/ou funções pré-programadas, níveis de consumo de água, enxague e centrifugação. Todas as funções devem ser identificadas. Tecla ou botão de acionamento liga/desliga. Programação para diferentes tipos de lavagem. Mangueiras para entrada d'água com filtro e de saída para drenagem. Mínimo três níveis de água. Centrifugação. Filtro para retenção de fiapos. Dispenser para sabão. Dispenser para amaciante. Dispenser para alvejante. Compartimento interno (cesto) em aço inox e/ou plástico PP (polipropileno). Acesso ao cesto pela parte superior da máquina. Sapatas niveladoras. Dispositivo de segurança da tampa (desligamento ou travamento). Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. GARANTIA. Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 940,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS	Data:	15/12/2020 08:33
Objeto:	Registro de Preços para a aquisição de Eletrodomésticos..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	<b>MÁQUINA LAVADORA</b> - Máquina de lavar roupa capacidade de 8 kg - MQ (PROINFÂNCIA) Capacidade de roupa seca: 8 Kg Consumo de energia: 0.24 kWh (110V) / 0.25 kWh (220V) Consumo de energia mensal: 8.16 kWh/mês (110V) / 7.83 kWh/mês (220V) Cor: branca Potência: 550.0 W (110/220V) Rotação do Motor - Centrifugação: 750 rpm Dimensões aproximadas: 103,5x62x67cm (AxLxP) Peso aproximado: 40,5Kg	SRP:	SIM
CatMat:	133760 - MAQUINA DE LAVAR PEÇA INDUSTRIAL	Identificação:	NºPregão:11582020 / UASG:987791
		Lote/Item:	/41
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Adjudicação:	22/12/2020 10:15
		Homologação:	03/02/2021 11:34
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22 * VENCEDOR *	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 510,60
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 1.371,33

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.058,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SAO DOMINGOS	Data:	07/07/2021 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTE PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT	Modalidade:	Pregão Presencial
Descrição:	<b>MAQUINA DE LAVAR - CAPACIDADE DE 8 KG, CAPACIDADE DE ROUPA SECA: 8KG CONSUMO DE ENERGIA: 0.24 KWH (110V) / 0.25 KWH (220V), CONSUMO DE ENERGIA MENSAL: 8.16 KWH/MES (110V) / 7.83 KWH/MES (220V), COR: BRANCA POTENCIA: 550.0 W (110/220V), ROTACAO DO MOTOR C - MAQUINA DE LAVAR - CAPACIDADE DE 8 KG, CAPACIDADE DE ROUPA SECA: 8KG CONSUMO DE ENERGIA: 0.24 KWH (110V) / 0.25 KWH (220V), CONSUMO DE ENERGIA MENSAL: 8.16 KWH/MES (110V) / 7.83 KWH/MES (220V), COR: BRANCA POTENCIA: 550.0 W (110/220V), ROTACAO DO MOTOR CENTRIFUGACAO: 750 PPM DIMENSOES APROXIMADAS: 103,5X62X67CM (AXLXP) PESO APROXIMADO: 40,5KG</b>	SRP:	SIM
		Identificação:	1115393-16-06-2021
		Lote/Item:	1/12
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	
		UF:	MT



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
00789321000117 OLMI INFORMATICA LTDA  
\* VENCEDOR \*

Valor da Proposta Final



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.595,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA-MT  
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JACIARA-MT  
Descrição: MAQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE 8 KG - MQ (PROINFANCIA) - MAQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE 8 KG - MQ (PROINFANCIA)  
Data: 01/06/2021 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 00003421  
Lote/Item: 1/27  
Ata: Link Ata  
Fonte: intranet.jaciara.mt.gov.br:5656/transparencia/  
Quantidade: 4  
Unidade: UNI  
UF: MT

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

12.358.170/0001-21 WANDA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 1.595,00

Item 26: GELADEIRA DE USO DOMESTICO FROSTFREE - RF2 (PROINFANCIA) Descrição: Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree", voltagem: 110 V ou 220 V (conforme demanda).

Preço Estimado: R\$ 2.242,17 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.242,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.242,17

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	GELADEIRA DE USO DOMESTICO FROSTFREE - RF2 (PROINFANCIA) Descrição: Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree", voltagem 110 V ou 220 V (conforme demanda).	O refrigerador deverá possuir certificação INMETRO apresentando classificação energética "A", conforme estabelecido na Portaria n.º 20, de 01 de fevereiro de 2006. Dimensões aproximadas: 176 x 62 x 69 cm (AxLxP) Capacidade: Capacidade total (volume interno): mínima de 300 litros. Características construtivas: Gabinete externo do tipo monobloco e portas revestidas em chapa de aço com acabamento em pintura eletrostática (em pó), na cor branca. Sistema de isolamento térmico em espuma de poliuretano injetado no gabinete e nas portas. Gabinete tipo "duplex" com duas (2) portas (freezer e refrigerador). Partes internas revestidas com painéis plásticos moldados com relevos para suporte das prateleiras internas deslizantes. Conjunto de prateleiras de vidro temperado removíveis e reguláveis. Prateleiras da porta e cestos plásticos, removíveis e reguláveis. Gaveta plástica para acondicionamento de frutas, verduras e legumes. Prateleira e/ou gaveta plástica no compartimento do freezer. Formas para gelo no compartimento do freezer. Gaxetas magnéticas para vedação hermetica das portas com o gabinete. Batentes das portas dotados de sistema antitranspirante. Dobradiças metálicas. Sapatas niveladoras. Sistema de controle de temperatura por meio de termostato ajustável. Sistema de refrigeração "frostfree". Gás refrigerante R600a. Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Plugue e cordão de alimentação com certificação INMETRO. Voltagem: 110V / 220V (conforme demanda). Indicação da voltagem no cordão de alimentação (rabicho) do aparelho. Certificação INMETRO apresentando classificação energética "A", conforme estabelecido na Portaria n.º 20, de 01 de fevereiro de 2006.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.410,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO

Data: 03/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:362021 / UASG:927731

Lote/Item: /27

Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 22/10/2021 12:50:49 (IP: 200.106.135.12)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM6tVVoC1qxqYOVRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvqgXAP  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM6tVVoC1qxqYOVRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvqgXAP)  
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM6tVVoC1qxqYOVRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvqgXAP



**Objeto:** Pregão Eletrônico para Aquisição de equipamentos, mobiliário, materiais didáticos e pedagógicos padronizados destinados a atender o Programa Nacional de Reestruturação e Aparelhagem da Rede Escolar Pública de Educação Infantil – PROINFÂNCIA NILSON VELOSO (ID OBRA 24824) E MOREIRA ATAÍDES (ID OBRA 24823) do PAR (Plano de Ações Articuladas) nº 201401046, firmados entre o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE e o Município de Rio Verde – GO.

**Adjudicação:** 16/08/2021 16:17

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Unidade

**UF:** GO



**Descrição:** Refrigerador doméstico - Geladeira de uso doméstico frostfree 300L – linha branca – (RF2)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.494.895/0001-80 * VENCEDOR *	BRENDON DAMASCENO SIMOA 70360087175	R\$ 1.855,16
33.243.924/0001-78	MOVEIS CARVALHO LTDA	R\$ 2.112,50
36.764.774/0001-36	HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 2.410,00
17.344.993/0001-11	KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 3.500,00
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	R\$ 5.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 1.914,50**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

**Data:** 15/12/2020 08:33

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Registro de Preços para a aquisição de Eletrodomésticos..

**SRP:** SIM

**Descrição:** REFRIGERADOR DOMÉSTICO - Geladeira de uso doméstico FROSTFREE - RF2 (PROINFÂNCIA) Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração frostfree, voltagem 110 V ou 220 V (conforme demanda). O refrigerador deverá possuir certificação INMETRO apresentando classificação energética 'A', conforme estabelecido na Portaria n.º 20, de 01 de fevereiro de 2006. Dimensões aproximadas: 176 x 62 x 69 cm (AxLxP) Capacidade total (volume interno): mínima de 300 litros. Gabinete externo do tipo monobloco e portas revestidas em chapa de aço com acabamento em pintura eletrostática (em pó), na cor branca. Sistema de isolamento térmico em espuma de poliuretano injetado no gabinete e nas portas. Gabinete tipo 'duplex' com duas (2) portas (freezer e refrigerador). Partes internas revestidas com painéis plásticos moldados com relevos para suporte das prateleiras internas deslizantes. Conjunto de prateleiras de vidro temperado removíveis e reguláveis. Prateleiras da porta e cestos plásticos, removíveis e reguláveis. Gaveta plástica para acondi

**Identificação:** NºPregão:11582020 / UASG:987791

**Lote/Item:** /34

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 22/12/2020 10:15

**Homologação:** 03/02/2021 11:34

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

**CatMat:** 6165 - REFRIGERADOR DOMESTICO / GELADEIRA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.481.107/0001-48 * VENCEDOR *	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 1.914,00
23.208.599/0001-59	HIEL COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 1.915,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 2.402,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

**Data:** 01/06/2021 09:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DO MATERIAL PERMANENTE (MOBILIARIO) DA CRECHE TIPO B 2012 FNDE LOCALIZADA NO BAIRRO DAS POPULARES EM MIGUEL CALMON BAHIA.

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Descrição:** GELADEIRA - GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE - RF2 (PROINFÂNCIA)

**Identificação:** NºLicitação:873690

**Lote/Item:** 22/1

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 10/06/2021 15:18

**Homologação:** 10/06/2021 15:18

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br



Quantidade: 2  
UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.367.749/0001-32 * VENCEDOR *	TRANSPORTES JULIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.914,00
	VIA LUMENS AUDIO VIDEO E INFORMATICA LTDA - EPP	R\$ 2.890,00

Item 27: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU S - AR3 (PROINFÂNCIA) Aparelho de ar condicionado com capacidade mínima de 12.000 BTU's. Ciclo quente /frio; regiões sul e sudeste.

Preço Estimado: R\$ 2.081,85 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 2.081,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.081,85

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU'S - AR3 (PROINFÂNCIA) Aparelho de ar condicionado com capacidade mínima de 12.000 BTU's. Ciclo quente /frio; regiões sul e sudeste.	Ciclo frio, demais regiões. Altura máxima: 330 mm; Largura máxima: 1050 mm; Profundidade máxima: 250 mm. Unidade externa - condensadora Altura máxima: 700 mm; Largura máxima: 950 mm; Profundidade máxima: 400 mm. Classificação do INMETRO - A. Tecnologia do compressor inverter. Gás refrigerante R410a. Filtro anti-bactéria. Desumidificação. Controle remoto. Unidade evaporadora na cor branca. Funções timer, sleep e swing. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.248,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO Data: 05/10/2021 09:00  
Objeto: Aquisição de Equipamentos para a Secretaria de Saúde com Recursos Vigiasus e Ioaf. Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Descrição: Ar condicionado-aparelho - APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT HIWALL 12000 BTU- COM EVAPORADORA(S), CONDENSADORA, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA DA EVAPORADORA ATÉ CONDENSADORA - CICLO: QUENTE E FRIO- COR BRANCA- SELO PROCEL: TIPO A- FILTRO DE AR ANTI BACTÉRIA. - CONTROLE REMOTO. - FUNÇÕES: SLEEP E SWING- VOLTAGEM: 220 V. Identificação: NºPregão:452021 / UASG:987503  
Lote/Item: /6  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 1  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.262.411/0001-03 * VENCEDOR *	ARGOS LTDA	R\$ 2.021,48
39.777.798/0001-18	PROAR ELETRÓ REFRIGERAÇÃO LTDA	R\$ 2.197,00
73.334.476/0001-32	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.300,00
26.865.339/0001-44	VANESSA DE FREITAS CARVALHO 02276983124	R\$ 2.700,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.160,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO Data: 11/06/2021 09:00  
Objeto: Registro de Preços para Aquisição Futura de Móveis para Escritório, Equipamentos de Informática, Eletrodomésticos, Eletroeletrônicos, Aparelhos de Ar Condicionado e Cadeiras para Bebês. Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Descrição: Cadeira - APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL 12000 BTU / com evaporadora(s), condensadora, alimentação elétrica da evaporadora até condensadora.Ciclo: quente e frio. Cor Branca, selo Procel: tipo A, filtro de ar anti bactéria. Controle remoto. Funções: sleep e swing. Voltagem: 220 v. Identificação: NºPregão:1022020 / UASG:987503  
Lote/Item: /20  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
CatMat: 14273 - CADEIRA COMUM Quantidade: 8



Relatório gerado no dia 22/10/2021 12:50:49 (IP: 200.106.135.12)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM6tVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM6tVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp

Unidade: Unidade

UF: PR



Valor da Proposta Final

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.895.281/0001-44 * VENCEDOR *	MV ELETRONICOS EIRELI	R\$ 1.926,40
39.941.736/0001-08	IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.050,00
00.503.931/0001-02	FRANCON - PRESENTES LTDA	R\$ 2.159,50
24.521.089/0001-08	A. STEFANO EIRELI	R\$ 2.160,00
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	R\$ 2.294,51
73.334.476/0001-32	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.295,00
09.343.965/0001-51	P C R DO AMARAL & AMARAL LTDA	R\$ 2.320,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.837,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ITAGI / (1) MUNICIPIO ITAGI

Data: 23/07/2021 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO DIVERSOS

Modalidade: Pregão

Descrição: AR CONDICIONADO - 16UN - AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU/S  
 CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ALIMENTAÇÃO (VOLTS): 220V, CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPÈRES): 5,2, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA EER (W/W): 3,22, POTÊNCIA DE REFRIGERAÇÃO (W): 1.122, CICLO: FRIO, VAZÃO DE AR (M³/H): 600, GÁS REFRIGERANTE: R22, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (INMETRO) A, TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL, CONSUMO DE ENERGIA PROCEL (KWH/MÊS)\* 23,6, CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO): AUTOMÁTICO, NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 41, NÍVEL DE RUÍDO EXTERNO: 56, COR DA EVAPORADORA: BRANCO, TIMER: SIM,

SRP: NÃO

Identificação: Nº Licitação: 882563

Lote/Item: 7/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/08/2021 13:00

Homologação: 03/08/2021 13:00

Fonte: [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br)

Quantidade: 16

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.625.838/0001-85 * VENCEDOR *	MAXWELL DE NOVAIS SANTOS	R\$ 1.587,50
	M.J DOS SANTOS DE ITAGI - ME	R\$ 1.600,00
	LGM COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.805,33
	SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR L	R\$ 1.868,75
	COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME	R\$ 2.060,80
	WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	R\$ 2.223,61



Relatório gerado no dia 22/10/2021 12:50:49 (IP: 200.106.135.12)

Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM6tVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXIk08783RmxSDIOGsdM6tVoC1qxqYOvRI3s19g9r0s3z1nhVdCAE3ZBvgqXAp





**ESTADO DO MARANHÃO  
MUNICÍPIO DE CODÓ  
CENTRAL DE COMPRAS**

Praça Ferreira Bayma, 538, Centro.  
Telefones: (99) 3661-1399/2708  
CEP: 65.400-00, Codó - MA



**AO SETOR DE CONTABILIDADE, PARA AS DEVIDAS PROVIDENCIAS.**

Codó, 25/10/22

---

---

---

---

---

---

---